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Politiszkos žinios.

KARE!
Japonijos su Maskolija.

Pereitam numeryj buvom 
raszę, kad Maskolijos vice-ad- 
miroias Roždestvenski su visa 
savo laivyne umu laiku paliko 
Madagaskarą ir kaipo didžiau
sias karžygis ant Kynų marių

)8 iki $7.00

iszplaukė. Kariszkuose rate
liuose buvo menama, juog 
Roždestvenski be jokio abejo
jimo mesis ant admirolo Togo 
ir bus po viskam, tiiom tarpu

| Roždestvenski iszplaukęs ant
I I į Kynų marių ir, apvuostęs, kad

| gali praloszti, tuojaus pasuko
į Prancūzijos portą Kamranh

. ir sustojo. Korespondentai 
f ir japonai maskolių laivų jie 
I szko ir niekur surasti negali, 
! tuomtarpu užlinkr, kad Rož

destvenski su savo laivyne 
rancuziszkam porte isz bai

mės „poklonus” musza. Tuo 
savo bildu maskoliai jau ne sy
kį tarptautiszkas tiesas buvo 
sulaužę ir tą patį aut toliaus 
dirba.

j Kaip kožnoj karėj, teip ir 
szioj kariaujau ežios pusės turi 
savo draugus. Japonai su 
kokiais bent susineszimais lai- 

i ke karės-neturi su niekuom 
bendro, tuomtarpu prie Mas- 

|įkolijos glaudžiasi ir Vokietija 
gir Prancūzija ir abidvi siu-

Skryliu tatai 
ALSTED ST.I 
uis Martinkus Kaz. Puiri

Lt, ILL
ISZKA KRAUTUVE 

arnagio.
ų, apattfuvų, ir ko tik kas n-i 
•ekOs žeminusios. Jūsų tautie- 
ntautį, užlaiko vieną prekę&l

yežia, Westville 111.
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DAKTARAS 
ullu pavieto.

prilaikyti. Maskoliams isz 
; namų su laivyne plaukiant, 
jiems tarnavo vokiecziai su 
angliniais laivais, o vėliaus 
Prancūzija daleido savo por- 

___ tuose apsistoti ir po kėlės są-
elefon Morgan U! vaites tenai laivus i • taisyti ir 
af it rxi i rrnllrna i'*Telefonuoti galima 

iszklekvienos 
aptiekos

mokytis. Tuomtarpu pagal 
į' tarptautiszkas tiesas laike ka- 

1 rėš kariszki laivai svetimame
porte gali būti tik 24 vai., o 
maskoliai susitaikę su prancu- 

arfitn Dirhtnwe.ris portuo8e paeili,,j iszbu*vo 
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ą — be jokios baimės į por 
Kamraph sprūdo ir, tarsi, 

,vo locnam porte apsigyve-
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ii. Kas p:is mus syki atsilankys, t»; 
mkyti o persiiikrinsite apie manote 
prezentus prie kožno orderio.
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Chicago,

| Užtikę japonai Roždestvens- 
Cį minėtam porte, tuojaus e- 
■rgiszkai priesz Prancūziją 
Bprutestavo, geizdami kad 
niaskoliai tuojaus apleistų 
Mirtą ir su Togo stotų į mu- 
izį. Tacziaus prancūzai isz 

visko nieko neturi, apreiksz- 
uni, kad minėtas portas yra 
Irkliszku ir jame daleista bu- 
fkiekvienam. Tacziaus ne 
>ip gali liktis, kaip prancu- 
iii teisinasi, kadangi už jopo- 
lis užstoja anglai ir tas atsiti- 
nnas gali pagimdyti negirdė- 
is prietikius. Taigi lauk
iu, ką dabar padarys Rož- 
estvenski, nes japonai visko 
|o savo ausis malsziai uepra-

V. A. Kuflewski, I 
s Memorial Building, Rooming 
St., kampas Washington. I 
■iesz piet. Telefoną# Centui 3618.
it., Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo i®'®

Telefonas Canal 73, į j
iol”, 819 W. Harrison 3t., pricsiaisMn
Petnycziezioins, nuo 9 Tai. b* ryta

■Sziaine laike visi labai nu
stebėjo, kodėl Roždestvenski 
Mmų mariose nenorėjo susi- 
®nti su Togo, bet pasislėpė 
Kimiausiame porte. Ir sztai 
■ Londono privatiszki tele- 
®amai pareina, kad masko- 
■jisztikrųjų susidurti su To- 
’■bijojosi, kadangi Roždest- 
raiški per mažai turi torpedi
nį laivų, o Togo tuomtarpu 
■laivų turi ir perdaug. Tai-

Bnvuodęs savo nelaimę isz

ictrzykovvski, 
įertė Center avė. CHP 
iros ligas, pūsles ligas, teip<l visokį*1 
nuojn akiair ausin, o teipgi prirenk**^ 
Kavdien Iki 10 ryto ir nuo2 iki8 vu 

iki 3 po pietų.

etuvių ant Town of Lake

kS P. ZALESKIS, 
i ir vaikiszkas ligas, o teip? 
sias ligas gyvena po nuraen11 ■ ‘

ChiW 
us aptiekus B, Zaleskio. (r 

augszto, kuogreieziausiai arti
miausiai! portan įsmuko ir da
bar Togo jo isz tę negali isz- 
praszyti. Vienok jeigu ilges
nį laiką Roždestvenski isz por 
to neiszplauks, Togo bus pri
verstas jį minėtame porte už- 
bliokuoti. Butų gerai, kad ir 
szią laivyną maskoliai praras
tų. O ir bus teip, nes Togo 
nesnaudžia, jis moka tokius 
karžygius burlokus apmal- 
szinti.

Kalbama, kad Roždestvens
ki prancuziszkam porte būda
mas laukia treczios savo lai- 
vynės su kontradmirolu Ne- 
bogatov. Kiek Nebogatov su 
savimi laivų turi tai iki sziam 
laikui nieks negali žinoti, o 
galbūt ir patys maskoliai ne
žino, ką jie turi, vienok spren
džiama, kad jis to karžygio 
laukiąs ir tik paskui su Togo 
marių kovą pradėsęs.

Isz Mandžiurijos tuomtarpu 
menkai žinių pareina, bet ir 
tos arba privatiszkos arba per
daug supainiotos. Japonams 
turbūt jau nusibodo maskolius 
vyti — tai turbut sustojo ir 
gamina naujus plianus, nau
jus maskoliams smūgius. Be 
abejonės trumpam laike isz- 
ginsim, kad japonai užima 
Vladivostkoą ir Sachaliną, nes 
sziandieniuė tįla aut to visko 
nurodo. Juk japonai visuo
met malsziai apsieina, tik po 
atlikimui svarbesnio ir nau
dingo darbo garsina pasaldei 
kas atsitiko. Maskoliai-gi ki
taip. Jie isz augszto pradeda 
girtis, rėkauti, bet isz to nie
ko visados aeiszeina.

“New York Herald” kores
pondentas raszo kad japonai 
rengiasi jau prie Vladivosto
ko. Vladivostoke skaitlius 
gyventojų jau sumažėjo. At
siranda tik keli szimtai. Val

Tai jiems ne Maskolijoj spor- 
tauti ir savo pavaldinius pinu
ti. Japonai tuij daug dau
giau apszvietos ir jie nedaleis 
skriausti kareivių.

Maisztui Maskolijoj.

Isz Peterburgo pareina ži
nios, juog didkunigaikszczio 
Sergijaus užmuszėju yra ne- 
<oksai Kalejev, kurį pereitoj 
sąvaitėj Maskvos apskriezio 
sūdąs ant mirties nusudįjo. 
Sude pas jį užklausė, ar savo 
tą biaurų darbą da paantrin
tų l. Jisai szaltai priesz susi- 
linkusius atsakė: — Atlik 
cziau viską, ką man revoliuci- 
jiuis komitetas lieptų, o vis 
tai darycziau dėl sziu kraszto 
liuosybės ir dėl szio kraszto 
liuosybės ar dėl pagerinimo 
žmonių b ivio. Žinoma, pas 
jį daugiau nieko neklausinėjo 
tik tuojaus nusudįjo ant mir
ties ir po 14 dienų vieszai 
Maskvoj bus pakartas.

Peterburge neseniai polici
ja suėmė paežius revoliucio
nierių vadus, pas kuriuos su
rado svarbias popieras apie 
suokalbį ant jenerolo Trepov 
ir didkun. Vladimiro gyvas- 
ežių. Tame reikale isz Peter
burgo raszoma: Pelei burge 
policijos smarkiausiu agentu 
buvo nekoksai Kaszovski. Jis 
nihilistų ir revoliucionierų vi
sokias paslaptis beveik žinojo. 
Vienok Maskolijoj ne
tik netikęs policijos agentas 
sau vietos negali turėti, bet 
vėl ir geriausią tie patys įo 
draugai persekioja ir prie me
dalių bei kryžių užsitarnavi
mo neprileidžia, leippat ir 
minėtą Kaszovskį už jo didį 
smarkumą nuo urėdo atstatė 
ir liepę kraustytis į užsienį. 
Tacziaus kįlus maisztams ir 
jen. Trepov pasilikus Peter
burgo valdininku, Trepov isz- 
tremtą Kaszovskį susijiesz- 
kojo ir jam vėl pavedė po vi
sus kampus sznipinėti. Ka- 
szevskiui buvo jau geresnė 
proga, kadangi tuokart buvo 
kilę maisztai, pertat jis ir 
pradėjo aplinkui dėl caro sos
to darbuotis.

Taigi minėtas Kaszovski po 
kelių sąvaiezių tuojaus susekė 
suokalbį ir Trepovą nuo mir
ties apsaugojo. Minėto suo
kalbio miszinyš toks keistas, 
kad jam reik tikėti ir ne. Pe- 
terbugo suokalbininkai aptu
rėdavo visokius padavadiji- 
isz Szvaicarijo?, kur nihilistų 
atsiranda cielas lizdas ir pat
sai centrai iszkas komitetas. 
Prie suokalbininkų Peterbur 
ge prigulėjo sekanti sanariai: 
Kalejev, kuris nužudė Sergi
jų; Alfred Bauman, kuris 
prie ko tai Peterburge sluog- 
damas, tūlam Peterburgo 
vieszbutyj nuo savo lomios 
bombos pražuvo; mergina 
Leontiev, duktė buvusio Ja- 
kucko gubernatoriaus jen. 
Leontiev; moteriszkė Ivanov- 
skaja, žinomo maskoliszko 
rasztininko Korolenko pa- 
czios sesuo, kuri priklausė 
prie suokalbio užmuszant ca
rą Aleksandrą II ir kuri 15 
metų iszbuvus Sibyriuj pabė
go ir ant galo da dvi mergini: 
kunigaikszcziutė Denisov ir 
paties jenerolo Trepov kokia 
tai giminaitė, taigi iszviso sze- 
szios ypatos.

Policijos agentas pirmiau
siai nutvėrė merginą Leontiev 
tuokart Trepovo giminaitė da- 
sigavusi pas savo dėdę kelis 
sykius į ji isz revolverio szovė 
bet nei sykio nepataikė. Li
kus Trepov’ui prie gyvasties,

gio prekės kįla kaskartas vis 
augsztyu, nežiūrint nei i tai, 
kad beveik kasdieną valgios 
isz įdarbino yra gabenamas. 
Dokuose darbas likosi jau 
pertrauktas, nes sugadytus 
laivus sutaisė. Aplinkui 
miestą fortifikacijos jau už
baigtos ir medžiais apverstos. 
Teippat medžiais drutvietės ir 
nuo marių uždengtos. Mieste 
pagarsino jau kariszką apguli
mą. Tūkstantis kariumenės 
atsiranda mieste, o 25 tukstan- 
ežiai aplinkiniuose fortuose. 
Maskoliai tikisi, kad priesz 
japonų apgulimą jie czionai 
turės 80 tukstanezių kariume 
mės, kadangi dabar isz visi 
pusių pulkai plaukte plaukia.

Jeneraliszkas japonų sztabas 
dabartiniame laike atsiranda 
Seandžiu’e, isz kur kariumenę 
iszsiuntė prie upės Yalu, kad 
tenai maskolių judėjimą sulai
kyti. Nuo marių Vladivosto
kas užbliokuotas ir nei viens 
laivas portan negali įplaukti. 
Vladivostoko komendantas 
iszleido dieninį prisakymą se- 
kaneziais žodžiais: “Mums da 
bar reikalaująs iki paskuti
niam kraujo laszui savo pas 
kutinę Rytuose drutvietę ap
ginti Jaucziu, kad mes visi 
mokėsim czionai pražūti, ne- 
gut pasiduoti prieszui. Žinau 
kad jus szirdys nuo seniai prie 
kovos iszsiilgusios ir prisiarti
nus prieszui isztikrųjų jums 
bus didi szventė”.

Maskoliszki vergai oficierai, 
Japonijoj, skundžiasi, kad jie 
neturi liuosos valios savo ka
reivius plakti ir mokinti dis
ciplinos teip, kai kad jie ga
lėjo daryti, bet japonų valdžia 
prie to nedaleidžia ir tokius 
oficierus kalėjimu baudžia. 

jo giminaitė tuojaus palocių 
apleido ir einant trukini ant 
gelžkelio szėnių atsigulė, o 
kunigaikszcziutė Denisov 
iszgirdusi pati save mirtinai 
perszovė. Mergina Leontiev 
turėjo brolį peruezniką ir ta
sai iszgirdęs apie sesers sua- 
resztavimą tuojaus persiszovė. 
Caro dvaras - norėdamas nuo 
žmonių tą visą atsitikimą už 
dengti, pagarsino, juog Tre
povo giminaitė su kunig. De
nisov poruoznike Leontieve 
buvo įsimylėjusios, todėl vie
na palindo po trūkio ratais, o 
antra nusiszovė, apie ką isz
girdęs porueznik — tei(>gi sau 
gyvastį atėmė. Tai tokia Pe
terburge neiszaiszkinama isto
rija.

Toliaus telegramas isz Pe 
terburgo skamba, kad Peter
burgo sūdąs nusudijo kalėji- 
man 100 studentų su studen
tėmis, kurie profesoriui Kor
sakov sukėlė didžias demon
stracijas. Mat prof. Korsa
kov savo prakalbose prie stu
dentų reikalavo Maskolijai 
konstitucijos. Tacziaus apie 
patį prof. Korsakovą nėra jo
kių žinių, ar ji policija sun- 
resztavo, ai ne.

Caras vėl naują manifestą 
isz savo “malonės” teikės isz- 
leisti. Sziuom tarpu apie gy
ventojų būvį jau nieks nekal
ba, bet visiems jenerolams 
prisako, kad jų pulkuose ka
reiviai saugotus! skaityti viso
kius rasztus, kadangi pasku
tiniais laikais ir tarpe karei
vių apsireiszkė revoliucionie- 
riszki judėjimai. Caras savo 
manifeste, arba geriau sakant 
prisakymuose kareiviams už
draudžia skaityti visokias ne- 
cenzūruotas knygas, atsiszau- 
kinius ir laikraszezius ir pri
mena, juog revoliucionierai 
yra japonų draugais, bet drau
gais nusamdytais, kurie buk 
už gerą japonų užmokesnį vi
soj Maskolijoj sėja ir gimdo 
nesutikimus. Kažin kaip ca
ro prisakymas bus pildomas ir 
ar kareiviai norės to akių ap- 
muilinimo szventai klausyti.

Darbininkų maisztai kaip 
Peterburge teip ir kitur vis 
beveik tie patys. Vienur dar 
bininkai grįžta prie darbo, o 
kitur straikuoja ir su kazo
kais kovoja. Tacziaus Mas- 
kolijos cenzūra asztri, pertat 
visko placziai negalima patir
ti.

Ant Kaukazo užgimus anar
chija. Ant visų gelžkelių 
straikai ir nei vienas trūkis 
nebėginėja. 'Valdžia į tenai 
iszsiuntė kelis szimtus kazokų, 
bet tie caro tarnai teipgi ne
gali padaryti jokios tvarkos. 
Anarchija vieszpatauja—kaip 
raszoma isz Londono — ir 
tarpe Roždestvenskio marinio- 
kų. Marininkai menkai 
klauso oficierų ir Roždestven
ski priverstas visus tuos ka- 
riszku sudu bausti.

Trys mėnesiai suvirszumi 
praslinko, kaip Trepov likosi 
Peterburge valdininku. Jis 
seniau gyrėsi, kad Peterburge 
darbininkai jau apsimalszinę. 
Tuomtarpu judėjimai nei 
kiek nesimažina. Vienus a- 
resztuoja ant aresztuotojų vie
tos kiti atsiranda. Trepov’
ui dabar labiausiai rupi 1-ma 
diena gegužės, kadangi minė- 
toj dienoj darbininkai rengia
si prie didžių demonstracijų, 
o revoliucionierai darbinin
kams dalįja ginklus, kad atsi
tikus progai galėtų su kariu- 
mene susiremti. Policija, kal
bama, turi suraszą 400 smar

kiausių revoliucionierų. Po
licija juos žada pi iesz pirmą 
dieną gegužės arba suaresz- 
tuoti, arba isz miesto iszga- 
benti. Nekurie jau likosi su- 
aresztuoti. Toliaus patsai 
Trepov liepęs saugiai daboti 
studentus, nes szią sąvaitę ke- 
litĮ studentų atsibus sūdąs, už 
paniekinimą caro paveikslais.

Pavojingi maisztai kįlo Lat
vijoj, ypacz Rygoj, Mintaujoj 
ir Liepojoj. Prie darbininkų 
judėjimų prisideda ir kaiinie- 
ežiai. Valdžiai visus maisz- 
tus sulaikyti — trūksta spė
kų, stoka kariumenės, tuom
tarpu apie reformas caras su 
savo ministeriais nieko nemis- 
Ii ja.

Vatikanas.
Vatikane neseniai atsibuvo 

slaptingas konsistorius (kar- 
Jitiolų susirinkimas). Popie
žius Pius X užsiminė apie ke
lis Bažnyczios reikalus, pas
kui iszreiszkė didį apgailėji
mą apie persekiojimą Bažny
czios Prancūzijoj, nes masonų 
darbai gali sunaikinti Prancū
zuos respubliką.

“Jau skundžiausi — kalbė 
jo szv. Tėvas kardinolams — 
būdamas jųsų draugystėj, 
juog Prancūzijoj gema vis di
desni tikėjimui priesztaravi- 
niai. Musų priesz pasaulę 
pasiskundimai neturėjo tikslo 
•pertraukti sutartį, padarytą 
Apasztaliszko Sosto su Pran
cūzija pradžioj pereito szimt- 
meczio, bet paėjo isz ropes 
ežio apie Bažnyczios gerovę. 
Sziandien Prancūzijos politi
kierių karszczia viniai labai 
asztri ir tas reikalas teip toli 
nužengė; kad jau nėra abejo
nės, juog susiriszimų pertrau
kimas yra netolimas. Kadan 
gi Prancūzija ciela duszia my
lim — mus apsiauezia didis 
liūdnumas. Kožna pagimdy
ta Bažnycziai skriauda, visuo
met ant žmonių vieszo gyveni
mo atsiliepia. Pertat reika
laująs, kad netik Prancūzijos 
katalikai, kuriems Bažnyczios 
reikalai yra szventais, bet ir 
visi ukėsai, uorintiejei savo 
tėvynės ramybės ir gerovės 
su prisiriszimu rūpintųsi 
savo tėvynę isztraukti isz 
sziandieninio pavojaus”.
. Paskui Popiežius keleis žo
džiais priminė apie sziandie- 
ninę karę.

“Musų szirdis — teip kal
bėjo — gįliai sujudina baisi, 
ilga Tolimuose Rytuose karė, 
kuai su savo žudymais persta
ta baisų paveikslą. Būdamas 
ant žemės Dievo Pasiuntiniu, 
karsztai geidžiu, kad Apveiz 
da valdonams suteiktų ramy
bę. Žmonijos vargas toks di
dis ir platus, kad prie ano jau 
nereikalaująs jungti da dides
nio vargo, kruvinų karių”.

Prancūzija.
Combes su savo ministerija 

nupuolė, bet jo tiesos apie 
Bažnyczios nuo vieszpatystės 
atskyrimą nepasmego. Szian- 
dieninė ministerija Combeso 
užmanimo nepraszalino (juk 
žydai ir masonai tenai turi di
džią įtekmę), bet tik truputį 
susiaurino ir szeip teip palen
gvino.

Visiems gerai žinoma, kad 
1880 m. Prancūzija su Vati
kanu buvo padariusi konkor
datą (sutartį) Bažnyczios rei
kaluose. Dabar Prancūzijos 
valdžia geidžia po priėmimui 
Combeso tiesų da du metu 
konkordatą prilaikyti, o pas
kui panaikinti ant visados. 
Pagal konkordatą valdžia 

dvasiszkijai turi mokėti algas, 
rūpintis su pataisymu bažny- 
ežių, bet pertraukus turės vis
kas pražūti. Da per du metu 
bažnyczios priklausys parapi
joms, kunigai gaus algas, bet 
vėliaus per 10 metų — viskas 
bus nukirsta ir 10 metų pras
linkus visi bažnyczių turtai ir 
su bažnycziomis turės pereiti 
į valdžios rankas ir jeigu žmo
nės reikalaus bažnyczių — ga
lės nuo valdžios samdyti ir 
mokėti randą. Tokiu budu 
visos bažnyczios turės tekti 
masonams ir visiems naujos 
gadinęs parizėjams.

Popiežius Pius X jau isz 
laiko roi’ijasi apie suorgani
zavimą Prancūzijos katalikų, 
kad vėliaus, po atskyrimui 
Bažnyczios nuo vieszpatystės, 
butų galima priesz masonus 
smarkiau atsispyrti.

Kas tenai ant galo atsitiks, 
tai da tikrai nežinoma, kadan
gi žydeliai ir masonai to visko 
labai bijosi, nes gyventojai 
umu laiku gali sukelti šilini- 
szimus ir sziandieninę valdžią 
į atomus sunaikinti. O bus 
teip, tegul tik masonai nesi
liauja su savo piktadarystė
mis.

hz liehvos.
Anykszcziai. (Kauno gub. 

Ukm. pav.). 13 dieną vasa
rio sudegė Anykszczių mono
polis. Gaisrui pasirodžius 
daug buvo subėgę žmonių; 
degtinę iszneszė visą, bet jos 
vistiek už 600 rublių prapuo
lė. Isz p'iežasties to gaisro, 
kai kurie vietiniai gyventojai 
turi daug nuopuolių; įrankių 
daugybę sugadino, o kitus ap
vogė, kaip antai bažnyczios 
sargą.

2 dieną vasario, kaip buvo 
raszyta, kad bus tą dieną mai- 
sztas, nebuvo; visa diena pra
ėjo ramiai. Buvo atvykę isz 
Panevėžio kareiviai, bet nuo 
5 iki 6 dienos perbuvę, vėl 
pargrįžo atgal į Panevėžį. Bet 
daugelis žmonių baimės apim
ti, buvo iszvežę savo lobį į 
miszkus ir tenai pametė, bet 
kad visur buvo ramu, vėl par
sivežė namo.

Garliava- (Suv. gub.). 
Raszoma, kad 19 d. kovo tapo 
atdaryta su vartotojų sankrova 
„Viturys.” Svarbiausiais ini
ciatoriais yra St. Gauronskis, 
Macarskis, vaitas ir kun. Bal- 
truszaitis. Jau pirmiau buvo 
czionai dvi lietuviszki sankro
vų bet žmonės ėjo pirkti pas 
žydus ir juodvi turėjusios isz- 
nykti.

Vilkaviszkis- (Suv. gub.). 
Praneszama, kad szį metą czio
nai labai gerai užderėjo linai 
ir daugelis ūkininkų turi gerų 
senienų parduoti.

Vilkaviszkio paviete virszi- 
ninkas prisakė virszaicziams 
įtaisyti kiekvienam kaimalen- 
tas. Daugelis kaimų pasirū
pino sau kaimalentas su lietu- 
viszkais ir rusiszkais antra- 
szais, bet žemsargiai nuskuto 
lietuviszkus antraszus kalavi
jais (kardais), palikus tik rus- 
kąjį antraszą. Lentos su ru
siszkais antraszais nežinia kur 
dingsta.

Kalinas. Jau keletas die
nų kaip Nėris (Vilija) patvino 
ir apsėmė musų miesto gatves.

Jono gatvė ir prekivieta už 
piltos vandens, kuris pakįlo 
bent iki kelių mąstų. Tų ga

tvių padėjimas labai blogas; 
visas turtas apsemtas vandens 
arba nunesztas.

Daugelis gyventojų (toje 
vietoje gyveno daugiausia ne- 
turtingiejei). kurie dirbo arti
miausiuose malimuose arba 
malkų sankrovose neteko prie
glaudos ir uždarbiu.

Soloveicziko miltų malūnas, 
Ožinskio miltų ir malkų ma
limu, Gordono ir kitų malkų 
sankrovos teippat labai nuken
tėjo nuo tvano. Kai kuriuos’ 
dabar isz jų pertrauktas dar
bas.

Gatvėse pilnose vandens 
plauko lytys ir visokie namų 
rakandai: stalai, kėdės etc.

Susmeszimas atliekamas su 
valtimis. Nuo užvakar die
nos da pasididino nelaimė, 
nes ir Nemunas užtvinęs apsė
mė krantinės Sėdynės gatvės 
dalį. Cyrkas, velodromas 
(kur važinėjasi duraeziais) ir 
Baradulino pirtis jau apsemta. 
Ant gatvės vanduo. Dideli 
laivai, kurie stovėjo įszalę vi
duryj Nemuno, ledais tapo at
varyti beveik į vidurį gat
vės.

Miesto dalis, „Viljampolio 
priemiestis,” sziuom laiku su 
Kaunu neturi jokio susineszi- 
mo, nes su ja susineszimai žie
ma atliekami ledu, o vasarą 
valtimis; nuolato tilto nėra, 
nors užmanymas jį padirbti 
jau 4 886 m. užtvirtintas. Ar
timiausias su minėtu priemies- 
cziu susižinojimas — tai gelž- 
kelis; į „Viljampolio priemies
tį” geležinkeliu reikia važiuo
ti per Koszedarius ant Jana- 
vos stoties, tai yra padaryti 
per 60 viorstų, o nuo stoties 
da arkliais reik važiuoti 20 
viorstų.

Veiveriai. (Suv. gub. Se- 
nap. pav.). Veiverių kaime 
yra mokytojų seminarija. Pa
gal įstatus joje gali mokytis 
vientik lietuviai sodiecziai. 
Bet paskutiniu laiku semina
rijoje priviso daugybė svetim- 
tauezių, kaip tai: rusų, lenkų 
ir vokieczių, isz kurių dauge
lis visai nemoka lietuviszkai. 
Szis svetimtauezių užplauki
mas labai lietuvius nuskriau 
džia, nes dauginantis Bemina 
rijoje svetimtauezių skaitliui, 
sunkinasi į ją lietusių įstoji
mas ir metai po metų „lietu
vių seminarija” gali pavirsti 
į visokių tautų miszinį. Del 
ko-gi į musų seminariją teip 
lengva yra svetimtsueziams 
įstoti, kuomet į kitų tautų 
seminarijas (lenkų, rusų, vo
kieczių) įstojimas lietuviams 
negalimas? Tos priežasties 
nesunkus iszaiszkinimas. Į 
seminariją priima tik isz pa
vyzdinės mokyklos, kuri yra 
prie paezios seminarijos kur
so, kiekvienas turi pristatyti 
liudijimą kad jis yra lietuvis 
ir kįlęs isz ūkininkų. Tokį 
liudijimą svetimtaueziui gauti 
nesunku. Pagal pavyzdinės 
mokyklos mokytojo K. nuro
dymą, kiekvienas svetimtautis 
gauna paliudijimą nuo vieti
nės administracijos. Svetim
taueziui mokytis musų semina
rijoj sąlygos labai geros, nes 
norint lietuvių kalba, pagal 
įstatinius tur stovėti ant ly
gaus laipsnio su rusiszka, ežia 
ji beveik užmirszta. Pavyz
dinėj mokykloj jos visai ne- 
iszguldo, o seminarijoj kiek
vienam kursui per sąvaitę 
paskirta viena lekcija, bet vi
sas mokslas remiasi vientik 
ant senų( ?) lietuvių raszytojų 
(Donelaiczio, Baranaucko) 

eilių mokinimosi ir to reika
lauja tik nuo lietuvių, o sve- 
tirataueziams užtenka tik szeip 
perskaityti jas. Egzamino isz 
lietuviszkos kalbos seminari
joj nėra, nors lietuviai moki
niai to ir gana geidžia ir ne 
kartą jau savo virszininko 
maldavo.

Norint palengvint savo vai
kams įstojimą į szitą vienuti- 
nę musų seminariją, reikia 
stengtis isz jos praszalinti sve
tim tauezius. O knogi juos 
galima praszalinti? Reikia, 
kad joje lietuvių kalba butų 
iszguldoma prigulineziai, rei- 
praszalinti apgaudinėjimus, 
kaip antai: gavimą melagingų 
liudijimų ir t.t., žodžiu sa
kant kad visi įstatiniai link 
priėmimo į seminariją, pilnai 
butų pildomi.

SzilUlliai. (Kauno gub.) 
Man teko būti Sziuliuose 26 d. 
vasario. Per szv. Miszias bu
vau užėjęs į bažnyczią. Pas
kui norėjau iszeiti pažiūrėti 
arklių, bet negalėdamas dėl 
žmonių daugybės iszeiti, turė
jau klausyti pamokslo. Į sa
kyklą įlipo da jaunas kunigas 
kaip man sakė, kun. B-a. Per
skaitęs Evangeliją pradėjo isz- 
palengvo sakyti pamokslą, ką 
toliau vis geriau sakė, tiktai 
jau perdaug lenkiszkų žodžių 
vartojo. Buvo girdėti jo žo
džiai: “cnata, zasluga, priklo- 
das, sumenija, nodieja, viera, 
viecznastis, pijokai, nobaž- 
nas”.

Juk galima pasakyti: “do
rybė, užsitarnavimas, sąžinė, 
viltis, tikėjimas, amžinastis, 
girtuokliai, dievobaimingas”.

(Isz “V. Žinių”).

Trumpi atsitikimai. Su
valkų gub. Laipalingio gmi- 
ne, Seinų paviete, kaime Dlu- 
ga, ūkininkų Andriaus Vaisz- 
noro ir Vinco Mikelionies su
degė medinė grinezia- ir du 
tvartu, užsekuruotu 240 rub
lių ir neužsekuruotų turtų ant 
600 rublių.

Laipalingio dvare, priguliu- 
cziame kokiam tai bajorui 
Szimui Kavaliauckui ugnis 
blėdies padarė ant kokių 8- 
9000 rublių. Sudegė keli tvar
tai ir su gyvuliais.

Javaravo gmine, kaime Po- 
jesse (Senap. pav.), Liudviko 
Raųlukaitiso sudegė troba už- 
sekuruota ant 1.200 rublių. 
Priežastis gaisro nežinoma.

Rusonių kaime, Seirijų guri
no, Seinų pavieto, staiga pasi
mirė nekokia 70 metų amžiaus 
Ona Kėrienė.

Deguęzių kaime, Senapilės 
paviete, nakties laike vagiliai 
įsikraustė į žydo Vulfo Epsz- 
teino klėtį ir ant 45 rublius 
vertės kiaulių taukų iszneszė. 
Vagilių nesusekė. Kam žydelis 
kiaulės taukus pas save laikė 
— tai klausimas.

Kaime Mažuce, Vilkavisz
kio gmine ir paviete, mergina 
Alzbieta Beliunas susilankiu
si kūdikio aną užsmaugė ir 
kluone (ezalinėj) lavonėlį že
mėn užkasė. Tacziaus viskas 
iszėjo aiksztėn ir sziame laike 
mergina apart gėdos tur da 
raetavoti už savo tokius biau- 
rus darbus.

. TIKRAS.
Tėvas: — Tamsta su mano 

dukterimi nori apsivesti—bet 
ką tamsta isztikrųjų turi?

Konkurentas: — Drąsą.



S ąvaitini s Kalendorius
Balandis (April) 1905m.

27 k. Anastazijaus kank.
28 p. Vitalo kank. ,
29 s. Petro kank.
80 N. Kotrinos isz Senos

Gegužis (May) 1905m.
1 p. Pilypo ir Jokūbo ap.
2 u. Anastazijaus vysk.
3 s. Atradimas szv. Kryžiaus.

Atmainos mėnulio.
Jaunas 4 d. 12 vai. vakare.
Prleszpilnis 12d. 11 vai. vakare.
Pilnatis 19 d. 3 vai. po pietų.
Delczia 26 d. 12 vai. vakare.

Atmainos mėnulio.
Jaunas 4 d. 12 vai. vakare.
Prieszpilnis 12 d. 11 vai. vakare 
Pilnatis 19 d. 3 vai. vakare.
Delczia 26 d. 12 vai. vidurnaktyj.

Patėmijimai.
Mums praneszama, juog 

trumpoj ateityj m. Philadel
phia, Pa. bus įkurtas lietuvių 
socialistų(?) naujas savaitinis 
laikrasztis „Kova,” paszvęstas 
darbininkų reikalams. Laik- 
raszczio pradžia jau sudaryta, 
tik dabar socialistų centralisz- 
kas komitetas jieszko laikrasz- 
ežiui prenumeratorių, bendra 
darbių, na ir, žinoma, dau
giau kapitolo. Tikima, kad 
rengiamas laikrasztis iszpra- 
džių daug suras pritarėjų, o 
jeigu da jis nebus vietoj dar
bininkų, laisvamanių organu, 
bet laikui plaukiant visaip ga 
Ii atsitikti, nes pas lietuvius 
atsiranda visokių nuomonių.

** *
Lietuvių socialistų(?) parti

jos centraliszkas komitetas sa
vo jau pirmame atsiszaukime 
prispaudžia persitikrinimo žo
dį, kad sziame laike darbinin
kų luomą labiausiai persekio
ja ir skriaudžia abelnai visa 
katalikiszka(?) dva- 
siszkija ir toji pati dvasiszkija 
yra kapitalistų užtarėja ir pri- 
laikytoja! Taigi szios libera- 
liszkos jurisdikcijos iszvadžio- 
jimai yra teip seni, kaip sena 
szi žemė, ant kurios mes szian- 
dieną gyvenam, vienok iki 
sziam laikui tiems lengvati
kiams vis—gi nepasiseka isz 
žmonių paskutinius proto jaus
mus iszkaulinti ir, szventai ti
kima, kad nepasiseks.

* *

Darbininkų laikraszcziui 
pritariam pasivedimo, bet tik 
su iszlygomis, kad savo vien- 
geneziams netriubytų prieszin- 
gų prigimimui, protui ir dorai 
limpanczių szirdžiai meliodi- 
jų, kurios pirmiausiai žmogų 
kaip kūdikėlį Užliūliuoja, o 
paskui jam užmigus isz jo kie
to miego naudojasi. Tegul 
socialistai tikrai apie žmo
nių gerovę rūpinasi, busim 
jiems dėkingais, bet kad 
sziandien jų visų mintys at
kreiptos vientik ant isznaiki- 
nimo tikybos ir priesztaravi- 
mo augszcziausiai Esybei — 
tai kožnas lietuvis nuo to vis
ko privalo trauktis.

Tf *

T eip vadinami lietuviai so
cialistai arba staeziai sakant 
laisvamaniai (nes vienų kūnas, 
o autrų dvasia) kartais rusti- 
naši ant tūlų ypatų už savo 
locnas nuodėmes ir prasižen
gimus. Jie nuolatos sziandie- 
ninę katalikiszką dvasiszkiją į 
ragą varo už kokį tai darbi
ninkų skriaudimą. Malonu 
butų isz jų auksinių lupuezių 
iszgirsti, kokią jiems naudą 
atgabena visų kitų tikėjimų 
dvasiszkiejei, žydų rabinai ir 
da kiti, jeigu aniems minėtų 
ydų neprikisza. Už pavienes 
ypatas, kokios jos nebūtų, 
mes niekad neužstojam, bet 
kaip galima abelnai ant v i- 
sos katalikiszkos dvasiszki- 
jos tokius absurdus garsinti? 
Jeigu visuomenei artojas Jo
nas prasikalsta, tai turbut ir 
visi žemdarbiai kalti? Jeigu 
Grippenberg priesz carą prasi 
kalto, tai ir Linievicz kaltas? 
Luomą juk ta pati.

* ♦

Tuomtarpu socialistų teori
ja į savo locnas klaidas per 
pirsztus žiuri ir teisinasi tik 
tuom, kad ji buk žmonijai ža

danti pasikėlimą, rojų, lygy
bę ir da kitokias malones. Ka
me jų, pagal teoriją, lygybė? 
Kas socialistų turtais valdo? 
Gal jie tarp savęs viskuom ly
giai dalinasi? Ne, to niekad 
ant žemės nebuvo ir negali 
būti! Tegul isznyks isz vei
do žemės visi žmonės, apart 
dviejų, ir tuodu likusiu viens 
antram bus prieszingu, abudu 
geis kuodaugiausiai turtų už
griebti ir abudu iki mirties 
kovos. Lygybei mes ir prita
riam, bet, Dieve brangus, su
lygink visus jeigu nori be jo
kios artimo skriaudos.

* * *
Nuo pat pradžios sutvėrimo 

pasaulės jau brolis broliui 
kerszijo, visokie gyvūnai tarp 
savęs kovodavo, teip ir sziame 
laike tas pats esti ir bus iki 
pasaulės užbaigai, t. y. kolaik 
czionai žmogus gyvęs. Viens 
žmogus isz prigimimo turi to
kius neramius instiktus, kad 
savo artimų visokiais budais 
gyvenimui ir pasilaikymui 
kenkti, antras vėl geidžia žmo
nijai lab.o, norėdamas už gy
vasties liauri| vainiku dėvėti, 
kits vėl jieszkodamas turtų ly
gybę numyli, o kits da vėl dėl 
kokios bent rekliamos — ir 
isz to viso bruzdėjimo, krutė
jimo, amžinos kovos — vis 
nieko nėra ir nebus.

# **
Kiek darbininkams laimių 

atgabeno norints sziandieninis 
Brooklyn© „Spindulys” ? Visai 
tautai panieką tempia ir da 
laikas nuo laiko pasigiria, kad 
moka vaikiszkai iszjuokti szv. 
Rasztą ir dvasiszkiją (žinoma, 
katalikiszką). Jeigu jau ir 
laukiamas laikrasztis tais pa
ežiais takais žengs, (kas jau 
manoma (nes tenai tų geradė- 
jų lizdas) tai geriau, lai jis da 
ilgiau ramiai bemiega.

* *•*
Artinantis gegužės dienoms, 

jau isz miego iszbunda musų 
dvi didžiausi Amerikoj lietu 
viszki organizaciji, t. y. Susi
vienijimu. Tautiszkojo Susi
vienijimo seimas szį metą atsi 
bus mieste New Britain, Conn. 
23, 24 ir 25 dieną gegužės, o 
Rymo katalikų Susivienijimo 
seimas — Philadelphijoj, Pa. 
ir prasidės 6 d. birželio. Abie
jų Susivienijimų seimu bus 
20-tų, tarytum, abudu sykiu 
likosi uždėtu.

* *#
Ne musų darbas į Susivie- 

vienijimų reikalus maiszytis ir 
svarstyti, tacziaus ' velydami 
tikybai, tautai bei lietuvių ge
rovei viso labo, pritariam nors 
jau kartą savo nesutikimus 
užbaigti ir pinigų ant vėjo ne 
mėtyti. Reik vieniems nusi
leisti, o antriems perdaug į akį 
neszokti ir broliszkai susiga- 
dyti. Juokiamės isz japonų 
su rusais kovos, bet koks juo
kas isz musų paežių, jeigu žy
dus apginėjus lietu viszkais 
centais puosziam ir da tarp sa
vęs pravardžiuojames. Per- 
tat busimiem seimam linkima 
tame reikale pasekmių.

hz Amerikos.
Liampos ekspliozija.

Rochester, N. Y. Prie 
Main gatvės naujai statomam 
name penki vyrai su gazolino 
liampa elevatoriumi buvo ke
liami augsztyn. Tuomtarpu 
jiems pasikėlus liampa eks 
pliodavo ir darbininkus aplie
jo liepsna. Visi penki nuo 
apdegimo sopuliuose į visas 
pusės pradėjo trankytis, bet 
elevatorius nesusilaikė, tik už
važiavęs virszun, turėjo leistis 
vėl žemyn. Tik nusileidus 
žemyn kiti darbininkai su pa- 
pagelba atsiskubino.

Visi penki pavojingai tapo 
apdeginti ir, matomai, isz jų 
keturi nepasveiks.

Naikintoja saliunų.
Wichita, Kas. Garsi nai

kintoja saliunų, Carrie Nation 
sykiu su savo draugėmis Myra 
McHenry ir Lucy Wilfoir, 
kurios sykiu pereituose me

tuose padarė saliunams daug 
blėdies, likosi suaresztuotos ir 
tik sziomis dienomis visas tris 
sūdąs nubaudė. Carrie Nation 
nubaudė ant 4 mėnesių kalė
jimu ir 250 dol., McHenry ant 
2 mėn. ir 125 dol. ir Wilfoir 
ant 25 dienų ir 150 dol. baus
mės. Joms daugiau nesinorės 
tuo amatu užsiimdinėti.

Nevedimiems bausmės.
Madison, Wis. Legislatu

res komitetas, užsiimantis per
žiūrėjimais visokių mokesezių, 
su noru priėmė ir sugamino 
Cleary įneszimą, kuriame rei
kalaujama užtraukti metinę 
10 dol. mokestį ant nevedusių 
ir persiskyrusių vyrų, prade 
dant nuo 30 metų amžiaus. 
Nuo tos mokesties ant penkių 
metų bus paliuosuojami varg- 
szai, jeigu sudės reikalauja
mus paliudijimus apie savo 
raaterialiszką užsilaikymą.

Amerikoniszki juokai.
IndianopoYis, Ind. Czio

nai neseniai buvo sekantis at
sitikimas. Tūlas patentuotų 
gyduolių agentas pagarsino, 
juog masonų salėj busęs koks 
tai teatras, ant kurio visiems 
susirinkusiems vaikams duo- 
sęs dykai įeigos bilietus. Vai
kų ant antrojo gyvenimo tre
pu tiek daug prisirinko, kad 
pro juos jau niekam nebuvo 
galima perlysti. Antsyk kok
sai tai szposininkas be jokios 
priežasties suklyko, kad "de
ga”. Vaikai isz baimės viens 
pro antrą metėsi žemyn, kiti 
nuo augszto pradėjo szokti ir 
vieni kitus mindžioti. Po nu- 
simalszimui policija surado 4 
vaikus negyvus, sumindžiotus 
ir daugybę sunkiai sužeistų. 
Nežiūrint į tai, 400 vaikų ta
cziaus su aplaikytais bilietais 
teatre linksminosi.

Atsiėmė paminklą.
Logasport, Ind. Drožėjas 

C. D. Billman, dieno? laike 
nusidavė į miesto parką, ku
riame buvo pastatyta McKin
ley stovyla, ir su plaktuko bei 
kalto pagelba drožėjas nuo 
akmeninio pamato stovylą nu
ėmė ir parsigabeno sau namo. 
Jo tam darbui nieks neužbėgo 
kadangi jis apreiszkė, juog 
jam už padirbtą stovylą mies
tas neužmokąs — tai jis kaipo 
savo locnastį galįs pasiimti. 
Miesto ukėsai dėl to paminklo 
rinko aukas ir drožėjui žadėjo 
užmokėti, bet laikas nuo laiko 
su užmokesniu vis tolyn trau
kė, kad drožėjas ant galo ne
teko kantrybės.

Nori straiknoti.
New York, N. Y. New 

Yorko duonkepių unija pas 
savo darbdavius pareikalavo 
10 vai. dieninio darbo, bet 
darbdaviai kreipėsi prie aug- 
szcziausio Suvienytų Valstijų 
sūdo ir iszrado, kad New 
York valstijoj 10 vai. dieninis 
darbas abelnai prieszinasi viso 
kraszto konstitucijai. Dabar 
duonkepiai laukia augszcziau- 
sio sūdo nutarimo ir jeigu sū
dąs 10 vai. dieninį darbą už- 
gįs — jie nuo 1-mos dienos 
gegužės sukels visoj valstijoj 
straiką. Prie straiko tur pri
sidėti 85,000 duonkepių. 
Pacziame mieste New Yorke 
duonkepiai pagal kontraktą 
dirba tik 10 vai., bet 1-mą 
dieną gegužės kontraktas bai
giasi ir darbdaviai nuo tokio 
paties kontrakto jau purtysią. 
Darbdaviai mokesties nemaži
na, bet nuo darbininkų reika- 
Inuįa kad ir valandos darbo 
nebūtų perdaug susiąurintos.

Kruvina tragedija.
Washington, D. C. Perei- 

toj sąvaitėj name po numeriu 
16 E. gatvės buvo sekantis at
sitikimas. Name gyveno ne
kokia 28 metų Kate 
Norbeck su savo moty na, o 
teipgi ir 52 m. Frank Jones. 
Norbeck’ų namą tankiai at
lankydavo 62 metų veteranas 
Robinson, gyvenantis vetera
nų prieglaudos name. 18 d. 
balandžio, atėjus Robinson,ui, 
Jones į merginą Norbeck, ma
tomai, isz pavydumo szovė, o 
paskui tą patį atkartojo ir į

Laisves mylėtojas.
Maskvos apskriezio sūdo sa

lėj 18 dieną balandžio atsibu
vo viena, bet jau ne pirmutinė, 
isz Rusijos tragedijos regykla. 
Parėję žinios placziai ir aisz- 
kiai apkalba apie nusudiji- 
raą ant mirties didkun. Sergi
jaus užinuszėjo, kuris laike at
laikų caro dėdę kremliuj 
bomba nužudė. Užmuszėjas 
vadinasi Kalejev. Kas jis yra 
ir kuom jis yra, to Maskvos 
policija, nežiūrint nei į szuipi- 
nėjimus, jokiu bildu susekti 
negalėjo. Kankynės, tirinė- 
jimai ir visokie sznipinėjimai 
neiszdavė jokio rezultato. 
Kalejev ant visų užklausimų 
atsakydavo:

— Man daugiau nieko ne
galite padaryti, ka;p tik už- 
muszti. Visas savo paslaptis 
pasiimsiu su savimi graban. 
Nieko jums nesakysiu...

Ir savo žodžio nesulaužė, 
kadangibuvo teisingu žmogu
mi, laisvės mylėtoju.

18 d. balandžio jį įvedė į 
sūdo salę, kurioj apart sudžių, 
prokuratoriaus ir žandarmu 
daugiau nieko nebuvo. Pr>e- 
szai didį stalą, aplinkui kurį 
susėdo tribunolas, ant sienos 
kabojo caro Nikalojaus pa- 
neiksiąs, kuris yra milionų 
gyventojų gyvenimo ir anir- 
ties vieszpacziu ir kuris jau 
savo sąžinėj ne vieno miliono 
žmonių gyvastims yra kaltas.

Sude isz tarpo visuomenės 
nebuvo nei vieno, kadangi ca
ro teisingumas liudytojų bijo
josi.

Sudas traukėsi labai trum
pai. Kalejev visiszkai nesi- 
teisino ir savo darbo neužsi- 
gynė-
I — Nestovim czionai priesz 
jumis — tarė jis — kaipo 
piktadėjas ariesz slidžias. Sū
dyti manęs neturite tiesos, nes 
nepapildžiau jokios piktadė- 
jystės. Esu tik prastu karei 
viu ir sykiu su žmonija ka
riauju uf jos liuosybę.

O kad pirmsėdis, norėdamas 
isz jo Užgauti da kokių nors 
slaptybių, pradėjo aiszkinti 
apie didį Rusijos liūdnumą 
peržutį didkunik. Sergijaus, 
tuokart Kalejev szszuko:

— Jis nebuvo nei didžiu 
nei kunigaikszcziu. Jis buvo 
tik nekal ų žmonių kankinto
jui

Po tų žodžių visi apsimal- 
szino. Ntrukus pirmsėdis at
sistojo ir žiaurai į Kalejev’ą 
žiūrėdamas prabįlo:

— Vardan caro Nikalejaus
II nubaudžiam tave, Kalejev, 
mirtimi.

Kalejev nei nesudrebėjo, 
tik pirmsėdžio iszklausęs pra- 
bįlo:

— Lai gyvuoja liuosa Ru
sija!

Už Rusijos liuosybę du la 
vonu ir gana! Vąsario mėne
syj Sergiejus pražuvo, o da 
bar Kalejev ir abudu Mask
voj! Ar ant Kalejevo kapo 
turim mesti prakeikimo akme
nį? Ant to užklausymo rei
kalaukit atsakymo giminės 
Romanovų, kurių giminė visai 
Rusijai atėmė visiszką laisvę, 
o užtraukė vergiją.

Robinsoną. Pats-gi Jones 
peiliu ir britva save supiaustė. 
Jis ir Robinson gal but bus 
iszgėlbėtu nuo mirties, bet 
mergina be abejonės turės 
mirti.

Tokius senius idiotus tik 
pakarti.

Trumpesnės žinios.
— Nekokia poni Vidler isz 

Colorado Springs, užtikusi 
tūlam vieszbutyj savo vyrą 
drauge su Aleua Douglass, 
vyrui nieko nesakiusi mergi
ną isz revolverio ant vietos 
nužudė.

— LaFolette, Wis. guber
natorius patvirtino įstatus 
prieszai pardavinėjimą cigare- 
tų ir cigaretams popieras. Tie 
įstatai įvesti visoj valstijos. 
Už peržengimą tiesų didžioj 
pinigiszkos ir kalėjimo baus
mės.

— 10 metų Anna Berstein. 
Philadelphia, Pa., drauge su 
kitomis mergaitėmis per vir- 
vukę szimtą sykių be jokio 
susilaikymo perszoko ir paine- 
ežius kalbą apalpo. Dabar 
atsiranda pavojingam padėji 
me.

— 15 jaunų moterių su 4 
vyrais įsiveržė į ponios May 
Post namą, Hudson, Mich., 
nuplėszė jai rubus, paskui 
isztepę smala ir aplipinę plun
ksnomis, į laukus iszvarė. Jos 
teisinasi kad pas ponią Post 
buvo tanki jaunų vyrų sueiga, 
kam jos labai pavydėjo.

— Dakota City, Nebr., 
szinkorius Lambert katalikisz
ką kunigą Schell pavojingai 
sužeidė. Kunigas szpiegavo- 
jo spekuliantus, kurie su ran
do žemėmis ir rezervacijomis 
sau turtus krovė, pertat sulau
kė atmonijiino.

— Philadelphijoj aktorius 
Edward Smedc-s savo paezią 
23 metų amžiaus nužudė. Jo 
pati garsėjo stebuklinga gro
žybe. Nužudymo priežastis— 
pavydėjimas.

— Ant salos Mindanao, 
Philipinuose keli amerikonisz
ki kareiviai bevaikydami mai- 
sztininkus nuo savo pulko 
pasitraukę suklydo. 19 die 
nų klaidžiojo ir beždžionių 
mėsa maitinosi. Antgalo isz- 
siųsti isz pulko jieszkotojai 
juos surado.

— Omaha, Nebr. publisz- 
koj mokslainėj austraikavo 
500 vaikų, reikalaudami isz 
mokslainės praszalinimo dvie
jų japonukų.

— Teippat ir kolegijos 
Eastman studentai, Pough 
keepsie, N. Y., pas prezidentą 
pareikalavo, kad isz kolegijos 
visus nigerius studentus par- 
szalintų, nes prieszingai jie at- 
sisakysę nuo mokslo. Taigi 
todėl czionai ir turim daug 
vagių ir žmogžudžių, jeigu 
valdžia vaikams duoda 
tokią liuosybę.

— Plieninio karaliaus Car
negie giminaitė su savo moty- 
nos,žinomos milionierės,važny- 
czia susižiedavo. Tas atsiti
ko priesz metus, bet tik dabar 
viskas aiksztėn iszėjo.

— Milionierė teipgi, ponia 
Griffin isz Pennsylvanijos, 60 
metų amžiaus, paėmė už vyrą 
savo važnyczią, 18 metų vai
kiną ir po szliubui tuojaus 
iszkeliavo Europon. Kika 
ant milionierių krinta meilės 
epidemija.

— Karės sekretorius Taft 
su 50 kongreso sąnariais ren
giasi keliauti į Philipinus. 
Pakeliui užsuks ir į m. Tokio, 
Japonijoj.

Tčmykit.
Giminės arba pažįstami, pas 

kuriuos atsiszaukia isz kasle- 
garnių atkeliavusiejie isz Lie
tuvos telegrapu arba groma- 
tomis, pasiskubinkite, gavę te
legramą arba gromatą, atsi- 
szaukusiems nusiųsti reikalau
jamus pinigus. Visi ateiviai 
kurie laike 5 dienų negauna 
pagelbos nuo giminių arba 
pažįstamų, tampa grąžinami 
atgal. Visi laikraszcziai teik
sis atkartoti szį apgarsini
mą.

Žinios isz pasvieczio.
— Vokietijos kanclierus 

besikalbėdamas su savo krasz
to politikieraisapreiszkė, juog 
vokiecziai prancūzams neda
ląs užimti Marokko, norints 
prisieitų ir kariauti.

— Sultonas su Prancūzija 
pradėjo tarybas sulyg Dama- 
szkos gelžkelio. Jis Prancū
zijai iszmokės 7.000.000 dolie- 
rų pinigais ir už 4 mil. dol. 
užsteliavo anuotas prancu- 
ziszkose dirbtuvėse.

— Italijoj ant gelžkelių 
darbininkų didis straikas pra
sidėjo. Visi darbininkai pri
klauso prie unijos ir pas randą 
reikalauja, kad sulyg jų su
naikintų randavus įstatus, 
draudžianezius jų unijai vi- 
siszką liuosybę ir straikas.

— Isz Peterburgo parėjo 
žinia, juog ministeris Witte

atsisakęs nuo savo urėdo ii 
iszkeliaująs ant visados i-»z 
Alaskolijos. Reikia laukti 
urėdiszkų patvirtinimų, nes tų 
žinių ir pirmiau daug buvo.

— Visi Londono dienrasz- 
ežiai iszreiszkia persitikrini
mus, juog po sziai laukiamai 
marių kovai ar szeip ar teip 
bus karės užbaiga. Jeigu 
Togo ims virszų, caras turės 
pasiduoti, o jeigu Roždestven- 
ski, tai ir teip caras bus lai
mingu ir karę pertrauks.

— Starovieių sekta, Mas- 
kolijoj, turėjo carui paaukau
ti 100 milionų rublių ilgesnei 
Maudžiurijoj karei, už sutei
kimą Maskolijoj religijoms 
liuosybės.

— Du szimtu maskoliszkų 
anuotų, prie Mukdeno paim
tų, japonai prijungė prie »avo 
aitilerijos. Likusios 300 ar- 
motų į trumpą laiką bus sutai
sytos.

— Antverpijos portas, Bel
gijoj, bus ant tiek padidintas, 
kad bus didžiausiu pasaulėj 
portu. Porto padidinimui 
reikalaująs 50 milionų dol.

— Japonijos valdžia savo 
kraszte užtraukė naują pasko
lą ant 50 milionų dol. Boli
dais pasidalino tureziai su 
pirkliais.

— Visoj pasaulėj nuo džio
vos mirszta kas metas milio- 
nas žmonių. Taigi pasaulės 
liekoriai nori susivažiuoti aut 
kongreso ir kokiu nors būdu 
tai epidemijai užbėgti.

— Į Meksiką atvyko 200 
Jėzuitų, isztremtų isz Prancū
zijos. Meksike jie nori ant 
visados apsistoti ir dėl katali
kų Bažnyczios labo darbuotis.

— Porcelanos dirbtuvėse, 
Prancūzijoj, darbininkai sukė
lė straikas, kadangi dirbtuvės 
priklauso amerikonui Hawi- 
'aud ir tasai darbdavis su dar
bininkais buk brutaliszkai ap- 
sivaikszczioją?.

— Isz Peterburgo raszomn, 
kad dabartinis Maskolijos am
basadorius Cassini isz Wash
ington© bus atszauktas, o jo 
vietą užimsęs baronas Rosen, 
buvusio priesz karę Japonij'oj 
am basadoriumi.

— Isz Berlyno telegrafuo
ja, kad Czenstakavo polic
meisteris likosi nunuodintas. 
Jis buvo labai didžiu bruta
liam! ir darbininkus nekaltai 
kankino.'

— Pagals paskutinius u- 
rėdiszkus m. Tokio apskaity
mus, maskolių prie Mukdeno 
verguvėn japonams pateko 41- 
600 kareivių.

— Prancuziszkam pasiun
tinių bute socialistai įneszė, 
kad visus bažnytinius turtus 
parduoti ir pinigus pavesti 
darbininkų naudai (socialistų 
iždui). Tacziaus įneszirnas 
didesne puse balsų ta pu at 
mestas.

— Vokietijos kariuraenė 
pietinėj Aprikoj likosi sumusz- 
ta ir uigeriai sziandie tenai 
triumfuoja. Tacziaus karės 
ministerija savo nuopuolius 
laiko slaptybėj.

— Ant Balkanų puesalio, 
Makedonijoj, užstojus pavasa
riui prasidėjo judėjimai. An
glija su Austrija stengiasi vi
sus makedonų judėjimus nu 
marinti.

Korespondencijos.
Pottsville, Pa. Pavieto kalėji

me atsiranda lietuvių diktokas būre
lis, kurie už visokius mažesnius szio 
kraszto tiesų prasižengimus i czionai 
pateko. Liūdna mums labai, kad 
neturim nei jokių lietuviszkų kny
gelių, nei laikraszczių. Czionai 
amerikonai turi sau ir laikraszczins 
ir visokias knygas. Jie gali pasi
skaityti kada tik nori, jiems atsiun- 
czia, o tik mums vargszams niekas 
isz niekur jokių rasztų nepriduoda.

Kad nors neužmirszti prigimtos 
kalbos, mes vargszai atsiliepiam prie 
lietuviezkų laikraszczių iszleistoju 
ir į gero noro lietuvius, melždami 
mums atsiųsti knygelių ir laikrasz
czių. Nemaldaujam mes pinigų, 
bet maldaujam dvasiszko peno rasz
tų prigimtoj kalboj, kad nors ežia, 
kalėjime neužmirsztum savo szyen- 

tos ir brangios kalbos. Meldžiama 
musų szį atsiliepimą iszklausyti.

Su godone J. M.

Fontanet, Ind. Darbai eina 
visai prastai ir žmonės aimanuoja, 
kur reiks pasidėti, nes szaftai bai
giasi, o naujų dirbti nepradeda* O 
kad pirmiau darbai ėjo geriau — tai 
žmonelės niekad nepamislįjo apie 
bedarbę, tiktai snliuninkams neszė 
gerus uždarbius ir tenai savo kruvi
nus centus kimszo. Sziandie tūli 
lietuviai dejuoja, juog trumpam 
laiko prisieis miestelį apleisti ir kibą 
į kur kitur pėksztiems keliauti,

Czionai lietuvių atsiranda ir pa
mokytų, kurie galėtų laikraszczins 
skaityti, o teipgi ir pamokinanezias 
knygeles, bet jie tuom nelabai nori 
užsiimti ir nuo apszvietimo purtosi. 
Jie tankiai tarpe savęs kalbasi, kad 
knygų ir laikraszczių skaitymas ir 
abelnai visas apszvietimas yra nerei
kalingas ir niekam naudos neatne- 
sząs. Sako, kad ir skaitysim, o jei
gu tik anglių nekasim — tai duonos 
nevalgysim ir gyventi negalėsim. 
Tai tau ir protas musų brolių.

Žodžiu sakant czionai lietuviai 
nelabai kokie. Kaip Lietuvoj po 
caro globa tamsybėse gyveno, teip 
jie ir czionai savo tų senų (?) tra
dicijų prisilaiko, o kas labiausiai, 
kad su žmonėmis nemoka apsivaik- 
szczioti ir tankiausiai apsieina kuo- 
praseziausiai. Norint ką nors dau
giau apie czionykszcziiį lietuvių y- 
das apraszyti, reikalaująs daug lai
ko.

Lietuviai! Skaitykim laikrasz- 
czius ir knygas ir recziau lankykim 
saliunus. Ankstyvas.

Chicago, Ill. Ausztant pavasa
riui ir slenkant Atvelykiui czionai 
lietuvių placzioji kolionija subruzdo. 
Vienos draugijos gaminasi prie pa
skutinių pavasario balių, o antrosios 

- rūpinasi jau apie piknikus. Pir
mutinis piknikas bus Lietuvių 
Kriauczių Draugijos, 21 d, gegužės, 
o baliai tuojaus po szv. Velykų su- 
batomis ir nedėldieniais ir tai da po 
kelis. Kadangi czionai atsiranda 
net penkios lietuviszkos parapijos 
(penkta So. Chicagoj) — tai ir 
lietuvių ne mažas skaitlius, o drau
gijų į kėlės deszimt suskaitoma.

Czionai lietuviai tarp savęs suti
kime gyvena. Vaidų teip kaip ir 
nėra. Vieni darbuojasi dėl tautos 
labo, antri — tikybos, treti — tik 
dėl savo locno pelno, tai tacziaus 
visi esti sutikime.

Tarpe czionykszczių draugijų, lie- 
tuviszka teatraliszka draugija po 
szv. Martino priegloba lankiai užsi- 
imdinėja loszimu teatrų. Minėtos 
draugijos teatras paskutiniu sykiu 
bus losztas 14 dieną busimo gegužės 
mėnesio ant Town of Lake. Nuo 
teatro pelnas bus paskyrtas lietu- 
viszku K. K. szv. Kaziiuieriaus Ka- 
ralaiczio kapinių naudai, nes ant 
minėtų kapiinų kiūto da keli tuk- 
staneziai skolos. Su Dievo padėji
mu lietuviai laikui bėgant skolą isz
mokės ir kapines turės savo locnas. 
Reik tik vienybės, darbsztumo, ko 
tarp lietuvių czionai, kaip patyriau, 
yra užtektinai. Tegul tik visose 
lietuviszkose Amerikoj kolionijose 
lietuviai panasziai czikagiecziams 
darbuojasi — tai tikyba ir tauta 
žydės.

Prie progos turiu paminėti apie 
czionykszczią lietuvių naują depar- 
tamentaliszkos sankrovos korpora
ciją. Sankrova 20 szio mėnesio 
tapo iszkilmingai atidaryta ir lietu
viai kaipo kitų tautų vertelgos 
priesz visus gali pasigėrėti. Czio
nai isz patyrimo lietuviai labai 
karszti. Jeigu ką tautos labui su- 
mislįjo — tai tuojau? ir iszpildė. 
Kitur to nėra. Kitur norints lietu
viai i korporacijas ir užmano risztis 
— tai tuojaus anuos užgauna nesu
tikimai ir besiblaszkydami iszsiskyr- 
sto. Czionai to nėra. Szirdis džiaug
sme plusta matant tokį lietuvių 
bujojimą. Ir lai Dievas jiems gelb
sti.

Beje czionai tarp lietuvių praply- 
to paskalos, buk apart „Kataliko" 
ir „Lietuvos’’ da treczias lietuvisz- 
kas laikrasztis užgimsęs. Kad tik 
lietuviai visi skaitytų, reikėtų laik
raszczių da ir daugiau, bet abejoja
ma ar minėtas treczias užgims ar 
ne. Girdėsim apie tai vėliaus.

Su godone Sveczias.

1000 popierų su kopertais parduosime 
už $8.00

100 Tukstanczių
Gražiausių Popierų su gražiausiom! 

pavlnczlavonCms su kvietkoms ir kon- 
vertals pardavlnOsime labai pigiai:

l’opieros drakuotos su kvietkomls.

2000 „ 15.00
-VI00 >> „ 20.00
4000 »> „ 25.00
5000 >» 30.00

Popieros drukuotos be kvletkų.
. 000 popierų su kop. parduosime už 6.00
2000 „ >» 1100
3000 „ >• 15.00
4000 H 18.00
5000 • 20.00

Pasinaudokite isz tokios progos, nes
tos popieros yra labai puikiai iszdru- 
kuotos ant geros popieros, žodžiu sa
kant geriausios popieros už visas kitas 
popieras. Pinigus siuskite ant adreso:

J. M. TANANEVICZE
8844 So. Morgan St.. Chicago, I1L

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgai- 
ginimus, prenumeratą nuo akai- 
titojų, priiminėti orderius aut 
visokių drukoriszkų darbų it 
teip toliaus yra szie:

Chisagos Agentas 
B.Goldikas, 670 S. Jefferson st.

Fr Akuockas, 
Spring Valley, Ill.

T. Kizeviczius, 
Box 134 Shenandoah, Pa.

New Philadelphia Pa. apie- 
liukiučj mus agentas yra

p. M. Matuleviczius.

„Kataliko’’ agentas Pittsburge ir 
apielinkėso

GEORGE BARONAS,
1520 Penn avė., Pittsburg, Pa, 

Teipgi priimu orderius ant druka- 
vojnnių ir raszomų maszinų; per ma
ne pigiaufee.pirkti vargonai. Paraazik 
ko reikalauji, įdėk už 2 c. markę <18 
atsukimo ant augszcziau minėto 
adriso.

W.L.
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RIKONIŠK
Pagal D

hpldi

M. Valaitis,
32 Congress st 

Rumfoid Falls, Ke

Ign. Karbauskas,
154 Sheridan St

Wilkes—Barre, Pa

Mr. John Naujokaitis
91 Nelson st

Commercial Road E.
Loudon, England,

Sabast. Walentinas,
169 N. 3 St.

Brooklyn, N. Y.

P. Marcinonis, 
Bx 149

Brockton, Mass.

Temykit Broliai 
Lietuviai!

Sziandien visa pasaldė turi 
atkreiptas akis ant dviejų ka
rių. Pirma karė Tol imliose 
Rytuose Japonijos su Masko 
lija, kur žūva mus brolių toks- 
taneziais; autra-gi naminė ka
rė, arba revoliucija, kaip tai 
paezioj Maskolijoj teip ir mu
sų Tėvynėj Lietuvoj. Perką 
daugumas musų brolių išbė
giojo į visas dalis svieto, ypacz 
į Ameriką. Daugumas musų 
Brolių Lietuvių Amerikieczių, 
matydami tokias nelaimes 
Lietuvoj, siunezia kuodaugiau
siai szipkorczių savo giminėms 
ir pažinstamiems. Taigi vi- 
siems žinoma, kad „Kataliko” 
redakcija parduoda szipkortes 
ant visokių linijų, pertat mel
džiame kuodaugiausiai kreip
tis į musų offisą, o męs patar
nausime jums kuogeriausiai.

Czift paduodam dviejų kom
panijų prekes isz krajaus:

Tą z
Roland nusibod 

kiais, jau mislįjo grį 
tarpu ant gatvės, ein 
j plėcų, apsireiškė na 
airinkudejei nužvelg 
juoktis.

— Rėkiantis R 
Bruce — žiūrėk! šta 
vertas tavo karšy gis 
su tavimi apsiima į d 
štai Kruvinas Natai

Išgirdę tą baisi; 
da garsiau leidosi , 
ploti.

— Kur ji? yra 
šokdamas — lai mani 
jeigu jo gy'vo nesuėsii

— Drąsiai! drų 
klyko visomis pusėn 
pasirodyk kad neesi I 
bijai Kruvino Natam

— Aš privalomi 
guaro bijotis! — atsili 
siu jį kaipo kleckų, aų 
na aligatoriumi nuo Si

Roland išgirdęs m 
vardę ir, girdėdamas Ii 
geidė Kruviną Natanų, 
nuskurdusiu jaguaru, i

Tuomtarpu aut ga 
plėcaus pirmiausiai p 
arklys, szalep kurio 1 
ėiais plaukais apaugęs 
leista uodega ir pažiūri 
laika nuo laiko į visas 
kė šuniuko didžią baim

Teip, tai yra K 
pralįlo pulkiuikas — s 
le bei baugingu suniuk 
dūšia! ant pečių temp 
daleidžia eiti liuosai —

Natanui prisiartiu 
šių, Roland žiugeidžiai 
vusią išveizdą žiūrėjosi 
apsidengęs skuromis. 
vo skuviuis teip ir kel 
prie mokasinų*) diržui 
Jo visi skuriuiai dralm 
kraujais ir taukais. . 
savyj nei prie vieno m 
patijos. Antpečiu u 
laikė, o už juostos medi 
klai, matomai, nuo neat i 
tojami buvo be jokio ap 
iybės — nes muškietos 
kovo aptašyta, kad kibą 
dirbo.

Hamburg American Line.
Nuo Tilžės iki Chicagai ant 

Deutschlanilo $64,80 
Ant kitų ekspresinių laivų 

59,80 
Ant reguliariszkų „ 57,80 

Holland America Line.
Nuo Tilžės iki Chicagai ant 

visų lai«ų $59,10 

Anchor Line.
Isz Anglijos (Londono) iki Clii- 
cagai $48,50

Tos dvi linijos yra geriau
sios dėl musų brolių Lietuvių, 
kurie mėgina išbėgt isz po 
maskoliaus jungo. Taigi bro
liai neužmirszkit, kad szip
kortes galite gaut „Kataliko” 
redakcijoj. Isz kitų miestų 
norėdami siųsti szipkortes, tai 
ežia turit prekes ir tuojaus ga
lite prisiųsti mums pinigus, o 
męs ezipkortę iszsiųsim kuo- 
greieziausiai.

Su godone
J. M. TANANEVICZE, 

„Kataliko” Iszleistoj’as.

Kaz. Kuczynskas

LIETUV1SZKAS 
...KIUAUCZILS...

347 W. Broad St. P.O. Bx 16
HAZLETON, PA,

(17)

Iš paži liros pertat I 
„kruvino” pravardės, be 
čiau prisižiūrėjęs, persiti 
ta pravardė kibą jam lik 
teikta. To žmogaus, tui 
rus dešimt ar dauginu n 
das buvo sudžiūvęs ir ny 
ilga, plona, truputį kreii 
kišęs pirmyn ir siauros i 
aiškino jo sumišusį ir nes 
akyse žibėjo keista slapt 
nusižeminimas. Jo eisei 
ir netikra reiškė, juog ta 
jo būti visais skriaudžu 
gimdyti kokias nors si 
našulys visokių skarų a 
krautas aiškino, kad jis 
širdį prie savo sudžiovus

Roland antsyk nežii 
kušio mislinčiaus (medži 
ar iš jo juoktis, kaip tai 
koksai tai simpatiškas i 
Įiriliuišo jam aut lupų j

— Na, Stąckpole 
ant Ralfo, — ar teip la 
too pabūgai, kad savo i 
antrinti nedrįsti ?

-Tegul tik prisii 
įlDŽęs Ralf — o su kaulai 
bo;»vo aligatorišku žodž

- Juk nedaleisi, pul. 
j **ekadėjas sumeukusian 

^lors skriaudą padaryt 
f ^polkinikui Bruce.

-Tegul Dievas šerį 
į Mimikas- noriu tik i 
pUti.
j - Kodėl tą vargšą vai 
į8 klanui
| - Dėl paniekos ir išjt 
l^pnlkinikas. — Jis yra 
Į1 piranijos, vienatinis 
1^žmogus, kuris su indio

I *'tlHĮ)louijdiržukais.

I k .m krik&ionidka selI tariumenej tarnauti
S i susiimti, Visiems, net ir /

1 "to” T'ojisektalabiaoeiu I nSUkuirjįę |j ^erUI011i



KATALIKAS
ataliko” agent* 
•ie turi tiesą rinkti a^E 

mus, prenumeratą nuo slįl 
jų, priiminėti orderius 
•kių drukoriszkų darbą -1 
> tolinus yra szie:

Chisagos Agentas 
Joldikas, 670 S. Jcffer^l

Fr Akuockas, 
Spring Valley, Hl I

T. K iže vieži us, 
Box 134 Shenandoah, Pi I

New Philadelphia Pa. jį® 
ikiuėj mus agentas yra 1 

p. M. Matulevicziu I

„Kataliko" agentas Pittsbw. K 
c “1 iielinkCso

GEORGE BARONAS,
1520 Penn avė., PittsburgJ, į 

Teipgi priimu orderius antį 
įjaniu ir raszomu masziou;j^£ L 
i pigiaute.pirkti vargonai. Puiį f 
a reikalauji, įdek už 2 c. mukt; 
sakinio ant uugszcziau m; 
Iriso.

W. L. Ančyc.

PŪSČIOS DVASIA.
PUIKUS APSAKYMAS IŠ AME

RIKONIŠKŲ MIŠKŲ.

Pagal I)-rą Bird.

Išguldė P. B.

Tąsa.

Roland nusibodėjęs Ralfo nieknie
kiais, jau inislįjo grįžti namo, kad tuom- 
tarpu ant gatvės, einančios nuo sodybos 
į plėcų, apsireiškė nauja ypata, kurią su- 
sirinkiisiejei nužvelgę da labiau leidosi 
juoktis.

— Rėkiantis Ralf — suszuko Tom 
Bruce — žiūrėk! štai artinasi tavo priešas, 
vertas tavo karžygiškumo, jis be abejonės 
su tavimi apsiims į dvikovą stoti. Žiūrėk! 

štai Kruvinas Natan.
Išgirdę tą baisią pravardę, sodiečiai 

da garsiau leidosi juoktis ir rankomis 
ploti.

M. Valaitis,
32 Congress st 

RmnfoiJ Falh,l į
r
5Ign. Karbauskas, 

.54 Sheridan St
Wilkes-Barre,

Mr. John Naujokaitis g 
91 Nelson st

Commercial Road E. g
London, England, |

Sabast. Waleutinas, 1 
169 N. 3 St.

Brooklyn, N. 11

— Kur jis yra? — sušuko augštyn 
šokdamas — lai mane perkūnas sudrasko, 
jeigu jo gyvo nesuėsiu. Kukurieku!

— Drąsiai! drąsiai! Stackpole — 
klyko visomis pusėmis jaunuomenė, — 
pasirodyk kad neesi bauguoliu, kad nesi
bijai Kruvino Natano!

— Aš privalėčiau to nuskurdtįsio ja
guaro bijotis! — atsiliepė Ralf, — prary
siu jį kaipo klecką, argi dykai mane vadi
na aligatorių mi nuo Sūrios upės!

Roland išgirdęs naujo pribuišo pra
vardę ir, girdėdamas Ralf’o karščiavimus, 
geidė Kruviną Nataną, kurį Ralf vadino 
nuskurdusiu jaguaru, matyti.

Tuomtarpu ant galo gatvės prie pat 
plėcaus pirmiausiai pasirodė senas žilas 
arklys, szalep kurio bėgo ilgais žiban
čiais plaukais apaugęs šuniukas; jo nu
leista uodega ir pažiūra, slaptingai į šalis 
laika nuo laiko į visas puses mėtoma, reiš
kė šuniuko didžią baimę.

— Teip, tai yra Kruvinas Natan — 
Į prabįlo pulkinikas — su slavo sena kuine-

Miela širdinga

P. Marcinonis, 
Bx 149

Brockton, Mnr
...

Temykit Broliai
Lietuviai! I

Sziandien visa pasanlė w 
atkreiptas akis ant dviejų® 
rių. Pirma karė Tolina® 
Rytuose Japonijos su le bei baugingu šuniuku, 
lija, kur žūva mus brolių f dūšia! ftūt PečiH tempia našulį, o arkliui 

taneziais; antra-gi naminė: daleidžia eiti liuosai —paikas!
Natanui prisiartinus prie susirinku- 

Į šių, Roland žingeidžiai į augštą ir audžiu- 
sų Tėvynėj Lietuvoj. Per® vusiil išveizd4 žiūrėjosi. Natanas buvo 
daugumas musų broliu if apsidengęs skuromis. Kaip žiuponas bu- 
ainio i visas dalis svieto, rl vo skuriuis telP ir kelnė8 toklos Pač108 

į Ameriką. Daugumas 
Brolių Lietuvių Amerifc^ 

matydami tokias 
Lietuvoj, siunezia k b:;?.', 
šiai szipkorczių savo M 
ir pažinstamiems. Tiaį 
siems žinoma, kad „Kas 
redakcija parduoda szi[i 
ant visokių linijų, pertai 
džiarae kuodaugiausiaib 
tis į musų offisą, o mąspB 

nausime įums kuogerir.
į, kjuvijulu praviirueB, uvv luunnu į jį m • 

Czifl paduodant dviejų frau prisižiūrėjęs, persitikrino, kad minė- 
panijų prekes isz krajaihgta pravardė kibą jam likosi dėl šposų su 

teikta. To žmogaus, turinčio per ketu
rias dešimt ar dauginu metų amžiaus, vei
das buvo sudžiūvęs ir nykstantis. Nosis 
ilga, plona, truputį kreiva, smakras atsi
kišęs pirmyn ir siauros sučiauptos lupos 
aiškino jo sumišusį ir nesmagų būvį, bet 
akyse žibėjo keista slaptybė, gerumas ir 
nusižeminimas. Jo eisena siūbuojanti ir 

Hanlmre Annica Ii ? “etikra reislititaai žmo?dis ‘,urė’ 
o jo būti visais skriaudžiamas, vietoj kam

Nuo Tilžės iki Cliicagii kokias nors skriaudas. Galop 
l)eutsclilaii(loS%ažuj vįsokių skurų ant jo pečių už- 

įsikrautas aiškino, kad jis turėjo labai gerą 
Ant reguliariszkų Prie 8avo sudžiuvusio gyvulio.

n u i į . r ■ Roland antsyk nežinojo ar ant atvy- 
hOluM ABITO pUsio mislinčiaus (medžiotojo) susimylėti, 

 

Nuo Tilžės iki Chia^ar iš jo juoktis, kaip tai darė kiti, tačiaus 

 

visų labi) Uoksai tai simpatiškas pritraukimas prie 

ribuišo jam ant lupų juoką sulaikė.

— Na, Stąckpole! — sušuko Tom 
t Ralf’o, — ar teip labai Kruvino Na
no pabūgai, kad savo iššaukimų jau pa- 
įtrinti nedrįsti?
i — Tegul tik prisiartina! — suriko 
ižęs Ralf — o su kaulais ir oda prary
ji; savo aligatorišku žodžiu tvirtinu!
į — Juk nedaleisi, pulkinike, kad ta- 

i nekadėjas sumenkusiam mislinčiui ko- 
nors skriaudą padarytų — tarė Ro
nd pulkinikui Bruce.

— Tegul Dievas sergsti — atsakė 
Ikiuikas — noriu tik su anais pa
kauti.

. — Kodėl tą vargšą vadinate Krūvi- 
Natanu?

— Dėl paniekos ir išjuokimo - at- 
•to pulkinikas. — Jis yra Kwakier**) 
Pennsylvauijos, vienatinis visame Ken- 
ky žmogus, kuris su indionais muštis

paezioj Maskolijoj teipir

S

ii

1-

13

U-

H 
b-

Į prie mokasinų*) diržukais buvo surištos. 
Jo visi skuriniai drabužiai buvo suteršti 
kraujais ir taukais. Jo laukinis veidas 
savyj nei prie vieno negimdė jokios sim
patijos. Ant pečių užkabintą muškietą

' klai, matomai, nuo neatmenamų laikų var- 
J tojami buvo be jokio apdailinimo ir gro- 

žybės — nes muškietos kulba teip prastai 
J buvo aptašyta, kad kibą jisai pats ją sau 
; dirbo.
j. Iš pažiūros pertat Natan buvo vertas 

„kruvino” pravardės, bet Roland į jį ar-

Anchor h.
y- .
0” Isz Anglijos (Londono) 
3z- cagai 
tik Tos dvi linijos yra 
.ik-Lios dėl musų brolių Li 

ja’ kurie mėgina Užbėgt H 
ar maskoliaus jungo. Tai? 

. liai neužmirszkit, kad

' kortes galite gaut „Kau- 
redakcijoj. Isz kitų 
norėdami siųsti szipkod*’ 

:on. ežia turit prekes ir tuoj** 
lite prisiųsti mums pi“ 
męs szipkortę iszsiųsi® 

8.oo Į greicziausiai.

Su godone 
J. M. TANANEVI 

„Kataliko” Iszlei

iŠ.
įime

.5.00
10.00
J5.00
10.00

G.oo 
11 00 
15.00 
18.00 
20.00 
, nes 
sdru- 
ii sa- 
kitas 
trešo;

Kaz. Kuczynsk^

LIETUVĖ

347 W. Broad St. fAHAZLETON, ft
*) Mokasinais vadina indionų autuvus, išdirbtus 
urų su plonais diržukais.
*♦) Kwakierai yra krikščioniška sekta. Jiems ūž
ėta prisiegiuotl, kariumenCj tarnauti ir prieš nie- 
rybelfes nusiimti, Visiems, net ir Anglijos kara- 
jie sako „tu.” Toji sekta labiausiai atsiženklina 

įprasta kantrybe Ir dūšios gerumu.

nenori. Galas jį pas mus atnešė tokį nie
kam netikusį, darantį visiems europiečiams 
gėdą. Žmonės kalba, juog jis turįs nesvei

ką protą, kadangi ant vietos niekur neuž
silaiko, bet kaipi amžinas žydas po miš
kus be pertrūkio'valkiojasi. Jis indionų 
visiškai nesibįjo, nes raudonskuris kariau
ninkas Kwakieru niekina labiau nei mo
teriške ir turėtų gėdą užkabinti tokį su
tvėrimą, kuris muštis nenori ir nemoka. 
Mums kai kada diktokai jie prisitarnau
ja, apieškodami indionų pėdsakius tokio
se vietose, kur apie pastaruosius nieks 
nei nemislįja. Prieš tris metus atėjęs pas 

mane tarė:

— Broli! prie negilaus Sūrios upės 
brado tankumynuose slapstosi dvidešimt 
osagų, pranešu tau apie juos, kad perser
gėtum sodiečius, kad jie į tenai nesiartin
tų, nes laukiniai galėtų juos išžudyti, bet 
sykiu tave užkeikiu, raudonskuriąms ne
daryk nieko blogo. Dalykas prastas, jo 
žodžių nepaklausiau ir, pakvietęs dvide
šimt penkis vyrus, iš dalies osagus išvai
kiau, iŠ dalies išžudžiau. Dėl Natano di
džio baugingumo, juomi visi kolionistai 
niekina ir jam tankiai perdaug įgrįsta. 
Aš pats kartą atėmiau iš jo muškietą, nes 
nenorėjo tarnauti prie milicijos, bet mą 
vargšo pagailo, kadangi neturėdamas šau
dyklės ir negalėdamas medžioti, butų ba- 
dumi pasimiręs, pertat po kelių dienų jam 
jo muškietą sugrąžinau.

Tuomtarpu susirinkusiejei apstojo 
aplinkui Nataną ir pradėjo šposauti, o 
Ralf išpūtęs žandus ir, įsmeigęs į savo au
ką akis, baisiu balsu sušuko:

— Klausyk, Kruvinas Natan! pas
kutinė tavo valanda prisiartino; sukalbėk 
paskutinę maldelę, tave aligatorius 
suės!

— Drauge — atsakė nužemintai Na
tan, — palikk mane ramybėj, nes aš esu 
ramiu ir geru žmogumi ir su tavimi nieko 
pradėti nenoriu.

Tai taręs, nepaisydamas į smarkuolį 
Ralf’ą, norėjo sau eiti toliau, bet tasai nu- 
tėraįjęs Kwakiero ramumą, įtūžo ir prišo
kęs jam nuo pečių skurų našulį nuplėšė, 
paskui sutraukęs diržus trenkė į šalį. Vi
sas susirinkimas pradėjo dyvytis ir paskui 
juoktis.

Natan tą užkabinimą kantriai nuken
tėjęs, prašneko:

— Broli! kam tu mane persekioji?
— Nes noriu su tavimi musztis! — 

sušuko Ralf, išreikšdamas savo nuduotą 
piktumą.

— Bet aš su tavimi muštis nemislįju 
— atsakė Natan.

— Nekadėjau, nenorintis pakelti 
ginklų apginime moterių ir vaikų — rėkė 
vis garsiau Ralf, — bijantis kariauti su 
raudonais tigrais; tu nieknieki! niekam 
netikęs bauguoli! Mesk tuojaus savo gin
klus, n’esi vertas jų nešioti!

— Broli! — atkirto jau dabar su 
panieka Natan — pats esi bauguoliu, jei
gu užkabini žmogų, kuris tau jokio blogo 
nepadaręs ir muštis su tavimi nenori.

Tai taręs, pasilenkė ir pradėjo ran
kioti išmėtytas skuras, bet Ralf nutvėręs 
Natau’ui už sprando nedaleido jam prie 
skurų pasilenkti; antgalo matydamas, 
juog, nežiūrint į tuos užpuolimus^ Kwa
kier kantrybėj senoviškai pasilieka, ar
kliavagis spyrė Natan’o šunį, kuris liūd
nai unksdamas ant kelių žingsnių nulėkė 
šalin.

— Broli! — sušuko atsitiesdamas 
Natan — patsai turi būti aršesniu už šu-‘ 
nį, jeigu tam vargingam sutvėrimui darai 
skriaudą.

— Tai arba muškis su manimi arba 
muškietos kulba tavo šuniui galvą su
skaldysiu.

— To nori neatbūtinai? — užklausė 
Natan, — tai gerai, bet su suokalbiu, kad 
abudu ginklų į rankas neimsim.

— Lai gyvuoj’, lai gyvuoja Kruvinas 
Natan! — suriko jaunuomenė ir pradėjo 
juoktis.

— Tegul bus ir teip, — atsiliepė 
Ralf, džiaugdamasis iš priimtos kovos. — 
Atmeskim muškietas ir peilius, bet veliju 
tau skrybėlės nuo smegeninės nenusiimti, 
kadangi tave pasirižau išmesti augštyn, 
kad paskui galva turės įlysti žemėn.

— Esu pasirengęs — tarė Natan, 
mezdamas ginklus šalin.

— Kukurieku! kukurieku! — užgie
dojo dukart Ralf, o paskui metėsi ant 
Natan’o. Nutvėręs pastarąjį rankom už 
kairiojo peties ir dešinio šono, sušuko:

— Žiūrėkis, jau lėksi!

Laukiu — tarė ramiai Natan.
Ralf sukratė jį, bet nežiūrint į di

džias spėkas, Natano iš vietos sujudinti 
negalėjo. Dabar tik apsireiškė, juog tar
tum Kwakier žemėj buvo įaugęs ir sąna
rius turėjo plieninius.

— Apsirikai, miels broli, — tarė ra
miai Natan — kaip matai da nelekiu, bet 
dabar jau aš sekantis prie darbo. —

Toliaus bus,

I DARBĄ

Gana, broliai, mums tūnoti — 
Lietuva pagelbos szaukias, 
Reik mums jausti ir žinoti, 
Kad carizmas krūvon traukias. 
Visos tautos kruta junda, 
Nes joms jungas sunkus daros, 
Mus artojai ir iszbunda 
Ir už laisvę drauge varos.
Szimtus metų jie dejavo, 
Tiek pat metų kentė badą, 
Nepažino vargo savo, 
Niekur laisvės nesurado. 
Bet kad ledai Nevos truko 
Ir palociai sudrebėjo — 
Žodis „laisvė” visur smuko, 

Kaipo žaibas nugarmėjo.

Laisvė! laisvė! szalin carą! 
Tenai sziandien tik girdėtis — 
K eikim prieszai sostą karą, 
Nes mums vargszams nėr’ kur dėtis! 
Spaudžia mumis naktį dieną, 
Slogiu’ tautą, brolius žudo, 
Trauk’ ant rankų, kojų plieną 
Ir žemsargiais visur piudo!
Kas tai matė teip kentėti, 
Ar lietuvis kibą mulkis? 
Gal jam juokas aszar’s lieti? 
Gal jam sveika gerti dulkes? 
Tegul caras pamėgina, 
Žagrę neszti, prakaituoti, 

Szvelnias rankas lai jis trina — 
Bus ne rūmuos’ jam dainuoti. 
O kad sziandien bute aukso 
Sau sėdėdams iždą turi, 
Maldos vargszų neiszklauso', 
Bet dar vogti daugiau žiuri. 
Musų broliai jam tarnauja, 
Rumus sergsti, kad nesmegtų, 
Kad užkeikta dvasia saują 
Kokios sieros neužmestų.
Ir koks paikas, kur iszbėgsi, 
Ar pragaran gyvas sprusi ? 
Ar szeip ar teip vis sudegsi, 
Arba žemėj veik supusi!

Klausyk broli, mielslietuvi! 
Ar tėvynė tau sapnuojas? 
Ar tu matai brolio būvį, 
Ar tu girdi, kas dejuoja? 
Tai tėvynė junge vargsta, 
Despotizmo ploszcziuj kruta, 
Tai mus broliai varge alpsta 
Nuo nelabo sziaurės liūto. 
Jisai nori musų krasztą 
Sau ant amžių pasiimti, 
Paskui daug didesnę nasztą 
Tę užkrauti ir... sutrinti. 
Jau iszbudo mus artojai, 
Apsidairę mato temsta... 
Vienas, antras ranka moja: 
Eik szę drauge, nes bus ankszta! 
Jie suvargę, tacziaus ruoszias 
Savo krasztui laisvę gauti, 
Namų darbo rubais puoszias — 
Despotizmą caro griauti. 
Taigi ir mes czion iszbuskim, 
Savo brolius tenai szelpkim, 
Ai,-tik dieną, naktį jauskim — 
Klastas visas szalin meskim.
Duokim turtus, duokim rodą — 
Nei sveikatos nes’gailėkim 
Jiems vargelį sutrint juodą 
Isztikrųjų jau padėkim!
Tegul laisvė tenai pinas, 
Tegul laimė viena žydi, 
Tegul caras vienas trinas, 
Lai jį griausmas isz tę lydi! 
Liks tėvynė puiki szviesi, 
Girios, kalnai kvietkom puoszis, 
Viską, brolau, tu turėsi, 
Jei tik dabar pas’darbuosi! P. B.

Vaiku humoras, v

Angliszkas pedagogas, d-ras Macna- 
maras, tūlame angliszkame laikrasztyj ap- 
raszo apie vaikų žiugeidingus humorus. 
Tūlas vaikas mokslainėj užklaustas, ką 
ženklina „etc.”? — atsakė: „Yra tai žen
klas, kurį tūli žmonės vartoja, kad kiti 
mislytiį, juog jie žino daugiau, negut isz
tikrųjų žino.” Mokytoja: „Kam reika
linga nosis?” Mokinės: „Dėl szluosti- 
mo.” Pirmoj kliasoj mokytoja pas 8 me
tų mergaitę klausia: „Ką veikė Nojus 
apleidęs arką?” — „Nuskendusius žmones 
laidojo,” — atsakė mergaitė. Apraszyme 
apie žmogų, viens mokinys sekaneziai pa- 
raszė: „Žmogus tai yra toks žvėris; kuris 
moka ugnį sukurti ir nosį nuszluostyti.” 
Ant užklausimo: „Kas yra zebra?” — 
viens vaikas atsakė: „Yra tokia žvėris, 
kuri daug panaszi arkliui, tik juostomis 
nutepliota; teip lygiai toji žvėris tarnauja 
dėl paženklinimo balsės Z alfabete.” Kits 
tusztybę sekaneziai apsako: „Tai yra nie
kas, stikliniam puode uždarytas.” Tūlas 
dvasiszkas, aplankydamas mergaiezių mo- 
kslainę, vienos užklausė: „Ko prie kri- 
kszto reikalaująs ?” — „Vandens,” suszu
ko viena. „Ir daugiau nieko?” užklau
sė dvasiszkasis. „Vaiko!” — pridūrė ant

ra,

Temykit Lietuviai
Lietuviszka Koopsratyvisz- 

ka Draugystė „Žvaigždė” 

(The Star) laikė savo susirin
kimą 17 d. Balandžio savo 
name ir tarp kitų apsvarsty
mų paskyrė tris -vietas del 
pardavimo szėrų, taigi pas St. 
Marcinkeviczių ant Town of 
Lake, kasierių tos korporaci
jos, pas J. M. Tananevicze 
3244 S. Morgan st. prezidentą 
tos korporacijos ir pas Iz. 
Nausiedą 917 33rd st., direk
torių tos korporacijos. Taigi 
khs nori pirkt szeras tai pasi
skubinki!, nes trumpam laike 
bus iszparduotos. Kas nupirks 
sau kėlės szėras, tai nesigailės, 
nes toj krautuvėj pinigai gali 
daugiau uždirbt procento nei 
kitur. Vienas szėras kasztuo 
ja $100.00. Taigi broliai lie
tuviai kurie galite paimt ke
lias szeras tai neabejoki!, nes 
tai yra pirma lietuviszka ko- 
oparativiszka draugystė po 
vardu „Žvaigždė” Chicagoj, 

ir be abejonės mes Chicagos 
lietuviai parodysim kittau- 
ežiams, kad ir mes galim to
kią pat krautuvę sutvert ir 
užlaikyt kaip ir jie. Taigi 
Broliai prie darbo!

Krautuvė bus atdara nuo 20 
dienos balandžio 1905m.

J. M. TANANEVICZE 
Prezidentas.

Lietuviszka dirbtuve
„SODA WATERS

— po vardu —
„GARDEN CITY“

1648 - 46ta ui. Chicago, Ill.
Visiems gerai pažįstamas R. Ivaszkievi- 
sze uždėjo „Soda Water’’ ir kitų blaivų 
gerymų dirbtuvę, ir saiose dienose jau 
leidžia viekų j biznj, taigi lietuviszki 
saliuuinkai ir kiti privalo atkreipti ant 
to atydų, ir paremti vienatini tokį lietu- 
viszkų biznį.

9 v*, s

Telephone Yards 6868

j A. J.Bierzynskis J 
\ 4600 S. Paulina St. Chicago. \ v užlaiko v
' tasEliujs Saliuna į 
j Szaltas Alus, gardi Arielka ir j r kvepianti cygarai. Smagi vieta r 
i dėl smagaus žmogaus. Szviesi į 
i didele Sale dėl mitingų, veselijų L v ir visokių pasilinksminimų. At- f 
i vikę žmonės isz kitų miestų gali į 

gauti nakviuę.

...GENERAL MERCHANDISE...

Nauja Lietuviszka Krautuve

NAUJA KRAUTUVE,
NAUJI TA ORAI, 

NAUJOS PREKES.

Pajieszkojimai.
Pajlcszkau Vaikinų ir Merginų!

Matydamas kitų tautų jaunuomenę ir 
jų būdų, kokiu jie sueina į pažinti, to
liaus kaip jie sueina Ir į stonų moterys
tes, pasiryžau asz pasidarbuoti del lietu- 
viszkoa jaunuomenes, uždėjau tam tikrų 
agentūrų. Asz turiu tukstanezius laisz- 
kų nuo merginų ir vaikinų, jaunų ir su
augusių, turtingų ir neturtingų, katali
kų ir liuteronų su užpraszymais adresų 
vaikinų ir merginų, taigi jeigu kur ran
dasi koki ypatų, norinti gauti adresų 
merginos, ar vaikino ir norėtu pamylėti 
kokių ypatų, paraszyk man laiszkų, o 
asz pagal savo iszgalę viekų iszpildysiu.

C. G. AGENT, (gi)
Sta. W. Box 14, Brooklyn, N. Y.

Naujas iszradimas
Musų naujai iszrastasir patvirtin
tas per geriausius daktarus vynas 
teip vadinamas „Togo Tonic” yra 
geriauses ir sveikiauses už visus 
iki sziol buvusius karezins ir kito
kius vynus. Togo Tonic” prasza- 
lina visokias ligas, kaip tai Reu
matizmų, neuralgijų, skaudėjimų 
vidurių, sunkumų ant krutinės, 
teipgi taiso apetitų, žodžiu sakant, 
yra reikalingas kiekvienam žmo
gui. Męs tarnaudami savo godoti
niems tautiecziams žiezijam del 
persit.krinimo klausti savo arti- Į 
miausio saluninko to muso nanjel 
iszrasto vyno po vardu „Togo To
nic. Prekė už bntcl| Sl.oo 

tuziną $7.6o
Adresavokit:

TOGO WINE CO.
517 Milwaukee avė. Chicago, Ill..

NAUJAS SALIUNAS.
Praneszu visiems savo pažįstamiems 

ir draugams jog uždėjau naujų puikų 
galiūnų po nr. 4618 Ashland avė., Kur 
užlaikau szaltų alų, gardžių arielkų ir 
kvepenezius cigarus, Szviesi sale del mi
tingų, veselijų ir visokių pasilinksmini
mų. Su godone

• Frank Urbik,
4618 Ashland avė., Chicago, Ill

Ant pardavimo. Phone Yards 6499.

Lietuviai atsilankykit ir pažiu- < 
rėkit tos didžiausios lietuviszkos < 
krautuvės, kur rasite viską ko < 
tik kas reikalaujate: drapanų, i 
peczių, lovų, karpetų, ir viso- | 
kių mažmožių. v

Lietuviszki Pardavėjai, S
Lietuviszki Savininkai. >

THE STAR
GENERAL MERCHANDISE

4605 Ashland avė.

BURTININKO MA8Z1NELE
Szitai yra stebuklingas iszradimas. Prekė 50 Centų

Gera proga!
Ant Town of Lake labai pigiai ant 

pardavimo 2 lotai priesz pat lietuviszkų 
bažnyczių. Norinti pirkti, atsiszaukit Į 
„Kataliko” redakcijų.

Labai pigiai namukas del pagyvenimo 
su 5 ruimais. Priežastis pardavimo yra 
ta, kad savininkas iszvažiuoja į krajų. 
Norinti pirkti, lai atsiszaukia į „Kata
liko” Redakcijų.

Ant pardavimo namas aut Bridgepor- 
to. Norinti pirkti atsiszaukite in „Ka
taliko" Redakcijų.

Ant pardavimo labai geras Saliunas, 
locnininkni reikia iszvažiuoti į kitų 
miestų. Kas norite Į tų laikų nupirkti, 
važiuokite pigiai nupirksite. Saliune 
yra labai gražiai isztaisyta, puiki sale 
del mitingų, veselijų, ant gražaus kam
po prie fabriko kur dirba daugel žmo
nių. Atsilankykit po num. 700 S. San
gamon st., kampas 14 Place, Chicago, 
Ill. (17)

Ant pardavimo labai geroj vietoj Sa- 
liūnas, tarp lietuvių, Melrose Park, Ilk 
Priežastis pardavimo, locniuinkas iszva
žiuoja in krajų. Atsiszaukit po adresu: 
(18) Julionas Karbauskis 
2210 Lake st. ir 22 avė. Melrose Park,Ill.

Pigiai ant pardavimo naujas namas, 
lietuvių apgyventoje vietoje, netoli lie- 
tuviszkos bažnyczios. Atsiszaukite:

Jon Semcik
844 32nd PI., gyvena apaezioj, Chicago.

PietvakarinCse ar Tykiojo pakraszczio 
valstijose geros vietos, geresnes algos, 
pigios ukes, miszkai bei kastyniszki 
plotai, sodybos, ir namai, 160 akrų dykai 
randavus žemos, pigus geležinkelio ti- 
kietai. Teipgi mes turim geras vietas 
vyrams ir moterims Chicagoje; iszjiesz- 
kome algas ir vedame provas. Mes 
sznekame lietuviszkai. Immigrants 
Information Bureau, 1G7 Washington 
st., Chicago, Ill.

Del daugesnio dasižinojimo, raszyda- 
mi laiszkus indekit už 2c. markę ant 
atsakymo.

Ant pardavimo pigiai.
Asz turiu ant pardavimo grosernę, 

duonkepę ir cigarų. Mano sztoras ran
dasi vienas blokas nuo lietuviszkos baž- 
uyczios Atsiszaukit po num. 639 8o. 
Union st. (17)

Ant pardavimo puikus saliunas yra 
už labai pigę prekę; netoli lietuviszkos 
Apvelzdos Dievo bažnyczios, nes tik 2 
blokai. Biznis gerai iszdirbtas. Kas 
norCtų pirkti, tegul atsiszaukia pas:

Miką J. Tananevicze
8244 So. Morgan Str.

Ant pardavimo GrocemS kur gali būti 
ir buczernC, seniai iszdirbta vieta lietu
vių apgyvontoj apygardoje, netoli Ap- 
veizdos Dievo bažnyczios. Parduodu 
del to, kad nemoku lietuviszkai susi
kalbėti. Atsiszaukit po num. 19 Ruble 
St. (19)

Delei permainos biznio parsiduodajla- 
bai geras saliunas ir likierių sklodas, 20 
metu senas, labai geroje vietoje lietuviu 
apgyventoje. Tikrai gera vieta lietu
viui. J. ELLIS,
11512 Front St. Kensington, Hl.

Jos M. Bartkowiak
REPREZENTATORTįlJS

M. Hazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. H. 10u. ir kitokį goriausi 
cigarai.
W16 So. Paulina St. Chicago, Ill. 

..... .. —.....— ‘ ...* 

Dr. S. L. Friduss,

Szita stebuklinga maszinele atsako vi
sokius užklausimus teip veikiai kaip 
užklausia. Ji pasako apie meile, pre
kystę ir nelaimes greitai ir teisingai. 
Ji yra teip sutaisyta, jog ji pasako jusu 
ateitį ir viską kų nori žinoti, jeigu tik
tai paklausi. Ji yra sutaisyta ant mok- 
sliszkų principų. In jų gali szneketi 
kaip in gyvų, nes ji atsako ko užklausi 
per pritaisyta, ragų. Judėjimas jusu 
lupų ir balso atnesza stebuklingų atsa
kymų. J i yra gera del kiekvieno žmo
gaus ir ji gali užtekti ant visados. La
bai daug juoko su ja gali padaryti ant

balių ir kitokių susirinkimų. Su ja gulima ir pinigų uždirbti, nes gali eiti pasa
kodamas žmoniųdaimę ar nelaimę. Jeigu nori žinoti savo laimę ar nelaimę, ku 
rios gal lauki, arba nori iszrasti ar gausi vyrų ar moterį ir kas tave myli ar ue, 
tiktai paklausk Burtininko MaszinelCs ir ji tau tuojaus atsakys. Ta maszinele 
yra gražiai ir tvirtai padaryta isz nikelio ji gali užtekti ant viso amžiaus.

Burtininkų Knygele, apraszo kaip reikia iszmesti su kortomis savo 
laimę ar nelaimę — — — 25 cnt.
Burtininkų Maszinele — — — — 50 et
Pilna lietuviszka Biblija — — — — $2.00
Szeszta ir Septinta Knyga Maižiesziaus, su ilustracijomis — $1.00
Naujas Testamentas, lietuviszkoje kalboje — — 50 cnt.

Mes teipgi parduodame visokius tavorus, kaip tai raszomas maszinas, popierų del 
gromatų raszvmo, armonikos, ziegorius, revolverius, visokias knygas ir tt. Žodžiu 
pas mus galima gauti ka tiktai kas nori. Kas prisius savo adresų, mes prisiusim 
didelį kataliogų su ilustracijomis už dykų.

Buvęs naminis liekorius Cook 
pavieto ligonbuczlo.

SCIENTIFIC NOVELTY MFC. CO.
3315 South Morgan Street, Chicago, II 1

Pasarga Emigrantams.
Kiekvienas emigrantas pri

buvęs į New Yorką turi tu
rėt $15.00 kuris neturės tiek 
pinigų ir neturės kam pasiųsti 
jam reikalaujamą sumą, tai to 
neįleis į Ameriką. Tėmikit 
ant to labai gerai, nes nauja 
prova apie tai iszėjo,

9109 W. 47th ui.
arti Wood St.

CHICAGO, ILL.
ADYSOS:

iki 8:30 isz ryto, ir ,
12 iki 2 ir 5 iki 7 vak.
NedClioj, 1 iki 3 po piet.

TELEFONAS YARDS 401
» ----- ------------------ ■ - *

Iszdabintos Popioros!
Popiera dd raszymo gromatų labai gra
žiai iszdabinta, su visokiais pasveikini
mais, dainelėms, gražioms kvietkoms ir 
su visokiais paveikslais, tinkamos ra- 
szyti pas mielus tevelius, brolius, seseris 
ir pas mylimas merginas; parsiduoda 
visai pigiai. Kas prisius 25c. paczto 
markėmis, aplaikys tuzinų popierų su 
kopertais ir pridėsiu dovanų gražių szil 
kinę pavinezevonę arba atidaromų alto
rėlį vertų 25c. Reikalaujam agentų ir 
duodam popieras Ant geriausių iszlygų: 
turim lietuviszkų, lenkiszkų, slaviszkų, 
ungariszkų ir magiariszkų. Adrisas: 
(81) C. G. AGENT,
P.O. Box 71, Waterbury,Conn.

Skaitytojais!
1) Raszant laiszkų į „Kataliko” re 

dakcijų visada paraszyk aiszkiai savi 
vardų, pravardę ir adresų.

2) Jeigu nori permainyti savo ad 
resų, visada paduok savo senųjj adresų, 
o paskui naujų. Jeigu pats ne moki 
jeral raszyti, tai adresų duok kitam pa 
•aszytl. Teipgi, jeigu ne žinai kaip toj 
įlyczia vadinasi, tai pažiūrėk gerai am 
iktarnos, o tųsyk paraszyk adresų.

3) Pinigus į „Kataliko” rednkciji, 
<ali siųst registruotoj gromatoj, arb? 
szpirk ..Money Orderį” ir siųsk prasto; 
'romutoj. Iszpirkęs „Money Orderį' 
re laikyk pas save, tik tų didesnę mėlyni 
corcziukę prisiųsk į redakcijų prasto 
jromatoj, o baltą mnžų pasilaikyk pat 
save.

4) Siuncziant mažiaus kaip vlenr. 
dolerį, gali prisiųst paczto markėmis, 
bet jeigu siųsi daugiau negu dolerį ar ir 
dauginus, tai siųsk pinįgus per „Money 
Orderį”. Siuncziant marked, reikia ne 
suszlapinti ir įdėti liuosas, kad nesu
liptu, nes sulipusias markes nepriimsi
me už pinigus.

5) Raszaut Į „Kataliko” redakcijų 
korespondenciją, visada reikia apraszyti 
grynų teisybę ir padėti savo tikrų vardų 
ir pravardę, nes be to tokios korespon
dencijos uetalpįsime į laikrasztį.

6) Korespondencijas talpiname tik 
vien prisiųstas nuo skaitytojų, nuo ne 
įkaitytųjų jokių korespondencijų ne- 
lalpįsime.

Meldžiame godotinų raszejų gerai 
^myti ant paduotų augszcziau paminė
tų pasargų, kadangi tokiu budu palen- 
Tvysite musų darbų prie atsakinėjimo 
laiszkų ir Jus patys greioziaus gausite 
atsakymų.

„Kataliko” Iszlolst-nė,

Keletas palyginimą.
1 „Katalikas” yra geriausias lietuviszkas laikrasztis, kuris paduoda te’St’V 

giausias žinias kaip isz Lietuvos teip isz Amerikos ir isz visos pasaulės.
2 „Katalikas” nepriima jokių humbukleriszkų apgarsinimų ir savo eįslt-įL 

tojų neapgaudinėja.
3 „Katalikas” yra vienatinis lietuviszkas laikrasztis Amerikoj, turintis savo 

locnas maszinas elektriką varomas.
4 „Katalikas” turi daugiausiai užsimokėjusių skaitytojų, negut koks kitas 

lietuviszkas laikrasztis Amerikoj.
5 „Katalikas”—geras laikrasztis geriems žmonoms.
6 Jokis kitas laikrasztis savo skaitytojams neduoda dovanų, kai kad „Kata

likas”.
7 Jokis kitas laikrasztis nCra teip aiszkiai atspaustas kaip „Katalikas”.
8 „Katalikas” yra geriausiai redaguojamas už visus kitus laikraszczius.
9 „Katalikas” nepažįsta rugonių, bet žengia teisybes keliu.
10 „Katalike" visada talpinasi puikiausios lietuviszkos apysakos.
11 „Katalikas” yra pigiausiu laikraszcziu Amerikoj, nes saviems skaityto

jams prie laikraszczio duoda dykai knygas.

J. M. TANANEVICZE,
3244 South Horgan St., : : Chicago, Ill.

ilalair Spaiislig
Spauzdiua knygas, 
Konstitucijas, Už- 
kvietimus ant vese
lijų ir visokius ap
garsinimus- Turi 
savo lomias druka- 
vojamas maszinas, 
per ką darbą atlieka 
greitai, puikiai ir 
pigiai. Teipos-gi 
siunezia pinigus į 
visas dalis svieto ir 
parduoda szipkortes 
ant visų linijų.

J. M. TANANEVICZE,
3244 So. Morgan St. - Chicago, 111.
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PABARGA: Už korespondencijas ir 
už apgarsinimus „ Kataliko” Redakcija 
neatsako.

Dr-sto szv. Stanislovo V. ir K. turOs 
savo Pikninką 9 d. Liepos 1905m., Slo- 
vla darže, kerte 47 uL iri Winchester 
avė. Telefone s South 61.

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Liet, Teatr, Dr-stes po priegloba Sz, Martino
Prezidentas Nik. Overllngas, 

3245 S. Morgan St 
Vice prezidentas Petras Andrejauskas 

838—82-nd Place
Prot. Sekretorius Mart. Kadziewskis 

1008 W. 18 Pl.
Finansavas Sekret. Aug. Saldukas 

4605 So. Ashland ave.
Kaslerlus I Nausieda, 

917-83 Si.
Režlszlerius Teatro M. Kadžievskis 

1003 W. 18-Pl.

Draugyste szv. Vincento turOs savo 
Pikninką, kuris atsibus Nedelioj 18 d. 
Birželio (.June) 1905 m. Darže ant 47tos 
ir Winchester avė. Praszom kitų drau
gysczių ir kliubų kad tą dieną nedarytų 
Piknikų nei Balių.

Su godone
KOMITETAS.

Atvelykiais Balius!
Neužmirszk kad Nedelioj 30 Balandžio 
1905, bus 12tas szokis Jaunų Amerikos 
Lietuvių Pasilinksminimo Kliubo, Frei
heit Turner Saloje, 3417-3421 So. Huls- 
tedst. Prasidės 5 vai. po pietų. Inžan- 
ga vyrams 35c., moterims 25c. Grajįs 
Prof. Kiefer. Visi szirdingai užpra- 
szomi.

DEN'.STAS

K. S. Jokūbaitis
3252 So. Morgan, Chicago.

—Užlaikau—

Dr-ste Szv. Vincento Ferr.
K. Stulga Prez.

4503 So. Wood St.
Vine. Jasulaitis, prot sekr.

4634 So. Paulina st. 
Felek Raillo Fin. sekr.

4630 Paulina st.
St. Marcinkevicze Kasler.

4607 Ashland avė.

Gvardija D. L. K. Vytauto l-mo8 
Divizijos Raitelių. 
Ant Bridgeporto.

Kaz. Sirusas prez.
833—32-nd place.

Mot. Kronis vice-prez. 
919 84 St.

Ant. Shatkus prot. sekr. 
3307 Auburn Ave.

Ant. Petrokas Fin. sekr.
St. Marcinkevicze, Kasierius.

Dr-st6 Szv. Stanislovo V. K.
St. Anuczauskis, prez. 

4510 So Paulina St, 
Jonas Albriktas

4512 Wood St.

Draugysczių reikalai.
Bailus! Didelis Balins!

Dr-te Teisybes Mylėtojų turės didelį 
Balių 80 d. Balandžio 1905m. K. Lau- 
danskio saloje, 3117-19-21 So. Morgan et. 
Užpraszom visus lietuvius ir lietuvaites 
atsilankyti ant szio puikaus Baliaus. 
Visas pelnas nuo Baliaus bus padalin
tas szeip: dalis eis ant Maskolijos revo
liucionierių, dalis ant Lietuvių buvan- 
czių Japonų nelaisvoj ir dalis ant Lietu- 
viszko Ligonbuczio. Deltogi dr-te T.M. 
užpraszo ko skaitlingiausiai susirinkti 
visas Dr-tes, Kliubus, lietuvius ir lietu
vaites, suszelpti savo tautieczius visokio
se nelaimėse ir, pakelt savo tautos vardą.

Su pagoda
Dr-te Teisybes Mylėtojų.

Tautiszkas Balius.
Ohicagos vietine Susiv. L.A. 36ta kuopa 
parengia pirmą Balių po szventai gavė
niai, subatoj 29 d. Balandžio 1905, K. 
Laudanskio saloje, po num. 3117 So. 
Morgan St. kerte 81 Place.

Bulius prasidės 7tą vai. vakare ir 
trauksis iki vėlybai nakeziai. Ant szio 
baliaus bus leidžiamas Naujas auksuo
tas Laikrodėlis, vertas $20, ant iszlai- 
mojimo, už tą patį tikietą.

Todėl visus Lietuvius ir Lietuvaites 
kviecziamo ant mus Tautiszko baliaus, 
didžiausios Lietuviszkos Organizacijos 
Amerikoje. Lietuviszka muzyke net 
isz Kauno, resz lietuviszkus szokius kad 
net viskas poszkes; ežia kožuas smagiai 
pasiszoks ir kam Laima lems, gaus gerą 
laikrodėlį dovanai. Peluas nuo baliaus 
eis ant siuntimo delegato į XX Seimą 
Susivienyjimo Lietuvių Amerikoje.

KOMITETAS.

Gvardija D. L. K. Vytauto nuo Bri
dgeporto, turCs balių Nedelioj, 28 d. Ge
gužio, 1905m. K. Laudanskio salėje 
3117-21 So. Morgan St., balius prasidės 
3 vai. po pietų. Užpraszome visus lie
tuvius ir lietuvaites atsilankyti, nes bus 
puikus balius, gera muzyke ir svietingas 
sveczių priėmimas.

KOMITETAS.

Tčmykit Draugystes!
Dr-tč szv. Martino laikys savo teatrą 

Nedelioj, 14 d. Gegužio, 1905m. Colum
bia salėje ant 48 ir Paulina st. Dėlto 
užpraszome visų kitų Draugysczių kad 
tą dieną nedarytų nei balių nei teatrų, 
kad vieni kitiems neužkenktumem. Tas 
teatras bus ant naudos Lietuviszkų szv. 
Kaz. Kapinių. Su godone

Komitetas.
Dr-ste szv. Kryžiaus turės savo balių 

subatoj, 6 d, Gegužio 1905m., K. Lau- 
danskio saloje 3119 S. Morgan st. Ba
lus prasidės 7 vai. vakare, praszome tą 
leną nedaryti jokių balių, idant vieni 

Kitiems neužkenktume.

Dr-tO szv. Stanislovo V. ir K. turCs 
savo mėnesinį susirinkimą NedBlioj 14d. 
Gegužio, saloje po num. 4600 So Pau
lina St.

Teipogi Nedolioj, 7 d. Gegužio, 1 vai. 
po pietų, visi sąnariai turi susirinkti su 
dr-tes ženklu į szv. Jurgio bažnytinę 
salę, 33 ui. kerte Auburn uve., isz kur 
imsim dalyvumą paszventinime karūnos 
Dr-tos Dovydo Karaliaus. Už nepribu- 
vimą bausmes 50 et.

St. Anuczauskis, Prez.
J. Albrektas, Sekr.

Draugyste szv. Vincento Ferr. turCs 
savo mOnesinį susirinkimą, arba liūtingą 
14 d. Gegužio 1905 m., paprastoj saloj. 
Teipgi Nedelioj, 7 d. Gegužio 1905m. 1 
vai. po pietų visi sanariai turi susirinkti 
su Dr-tes ženklu Ir baltoms pirsztinai- 
tOms į salę szv. Jurgio parapijos, aut 33 
ir Auburn avė., isz kur imsim dalyvumą 
paszventinime Karūnos Dr-tos Kara
liaus Dovydo. Už nepribuvimą bausme 
50c. Korteles gali gauti prie Sekreto
riaus arba prez.

Kaz. Stulga, Prez.
V. Jasulaitis Sekret.

Grand Opening!
Visiems savo pažįstamiems ir draugams, 
praneszu jog Subatoj ir Nedelioj 29 ir 30 
Balandžio darau atidarymą mano naujo 
galiūno Turėsiu puikę muzykę, už- 
kvlecziu visus aplinkinius lietuvius ir 
lietuvaites atsilankyti ir linksmai pasi
linksminti. Su godone

Bonificas Jowaiszas
637 So. Union St. netoli 18 ui

Wm. Skinderis
— užlaiko —

PIRMOS KLIASOS SAL1UNA
Szaltas alus, gardi arielka, kvepenti 

cigarai, randasi visados del sveeziq. 
Vakariene del keleivių, ir duoda rodą 
visame.

WESTVILLE. ILL.

Ant Town of Lake

Užlaiko ir paraamdo karietas ant 
veseliju, pagrabų, kriksztynų ir 
visokių kitokių reikalų. Lietuviai 
turėdami kokį reikalą. kreipkitCs 
pas savo tautietį, o busite visame 
užganėdinti.

ST. MARTINKUS
4605 S. Paulina St. Chicago.

Dr. Zurawski
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland ave. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
je sonoje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Honore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 8 po pietų.

Tel. Yards 6015

Law Office

Pirmas Lietuviszkus firaborius
POVILAS MAŽEIKA,

3315 Auburn Ave.
Persnmdau kcrecziu? nnt pairrnba, regeli-' 

nu. kriksztinu ir visokiu reikalu. Toiixri uz , 
Raika-i puikiausius aprodalus del maz:i viii * 
įku. Padirbame dailius vainikus su visokci > 
maraszais. Offisas atdaras diena ir uakt i. i

Didelis Balius!
Dr-tCs 2em. V. M. Valanczausko, at

sibus Nedelioj, 14 d. Gegužio 1905m. 
salėje K. Laudanskio. 3117-19-21 So. 
Morgan st. Taigi praszom visų drau
gysczių nedaryti tą dieną balių nei teat
rų, idant vieni kitiems neužkenkt. 
Teipgi užpraszom visų draugysczių ant 
baliaus. Užpraszome teipgi ir visus lie
tuvius ir lietuvaites, senus ir jaunus 
gražiai pasilinksminti.

Su godone
KOMITETAS

Antras Didelis Piknikas!
Dr-stūs Szv. Roko, atsibus Nedelioj 28 d. 
Gegužio (May) 1905m. Reisigs Grove, 
Riverside, 111. Taigi užpraszome visas 
draugystes ir visus Chicagos lietuvius ir 
lietuvaites atsilankyti aut musų Pikni
ko ir pakvėpuoti szviežio oro Mojaus 
pabaigos, rasis puikiausia muzyke ir 
busite visi szirdingai priimti. Važiuo
dami imkite W. 22 st. karus, važiuokit 
iki galui, tada LaGrange karus kurie 
davež iki daržui.

Meldžiam kitų Dr-czlų nedaryti balių 
nei piknikų tą dieną kad vieni kitiems 
neužkenktume.

Su godone
KOMITETAS.

10 Metinis Apvaikszcziojimas, 
Karūnos paszventinimas ir Balius Dr- 
tos Dovydo Karaliaus, bus Nedelioj 7 d. 
Gegužio 1905m. Karūnos paszventini
mas atsibus Imą vai. po piet, Bažnyczioj 
szv. Jurgiu ant 38czios ir Auburn ave., 
o po tam eisime visi į salę Freiheit Tur
ner po num. 3417 So. Halsted st., tenais 
bus Kalbos, Dainos ir Dekllamacijos, 
potam bus puikus Balius, kuris trauksis 
iki 12 nakties. Užtaigi užpraszome 
visus lietuvius ir lietuvaites ant szito 
iszkllmingo apvaikszcziojimo ir puikaus 
Baliaus, nes tai bus pirmutinis Balius 
po Velykų, o sveczial bus konopulkiau- 
siai priimti, Tikietas 25c. porai.

Su godone
Komitetas Dr-te? Dovydo Karaliaus

uwjjwiisry* ■

1210 Ashland Bloch,
N. E. kamp. Randolph ir Clark ulyczių.
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

Mes iszvarome kuogeriausiai plovas 
kriminaliszkas ir ėiviliszkuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbame legal- 
nas popieras, prie pirkimo prpereziu ir 
iszagzamlnavojam abstractus už labai 
mažą panagradyjimą.

Telephone Central 3287.

Marcinkiswicie ir s
...AGENTAI...

Siuncziame pinigus in visas dalis svie
to greitai ir saugei, parduodame szip- 
kortes ant grelcziausių laivų, parduoda
me „Money Orderius” ir „Draftus” par
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodame farmas, lotus, ir namus 
apsaugojame forniezius ir budinkus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti senus pa
žįstamus po No. 4667 Gross Ave. prie 
47-tos ui., Peoples Trust & Savings 
Bank bullulnge.

Ofisas ant kampo 1 
ulyczios ir South 

Halsted Str.
GYVENA ANT VIR* 
SZAUS APTIEKOS.

CHICAGO ILL.
Įraukė dantis be jokio ;b,iu- 

dejimo, teipgi sudeda .uksi
nius, arba kokius kas ■ -»ri. Už 
darbu gvarantavoja.

Didžiause Hale ant Bridgeporto.

ALBERT ROSE,
del zobovų, mitingų už pigę prekę gali
ma parandavoti. Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Trun
kus teipgi galima gauti už tą paezią 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417—3221 S. Halsted st. Chicago, Iii,

Naujas Saliunas.
Daneszamo savo tautieczlams ir pažysta 
rniems, kad uždejome naują saliuną po 
uum. 865—33rd Street, kur užlaikome 
pulkus gerymus ir cigarus. Vieta yra 
puiki ir czysta, szirdingai praszau atsi
lankyti. Su guodone
Frank Jablonskis ir Jonas Paveikia, 

865—33rd St. - - Chicago, Ill.
Netoli Szvento Jurgio Bažnyczios.

PIRMOS KLIASOS SALIUNAS

LEONO KUIGIO
3301 So. Morgan St. Chicago, Ill. 

Telephone Yards 7203.

Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa
le del mitingų, veseliju ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai ntkeliavusiejie 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinę ir 
visame teisinga rodą.

KARCZIAMA.
KAZ. LAUDANSKIS,

4600 So. Ashland Ave., Chicago, Ill*
Jeigu nori gersmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gCrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkijos-

Piione Locmis 1644.
Pirmos kliasos KARCZIAMA

J.A. Jaukszczio,
1110 Leavitt St., Chicago, Ill.
Užlaikau geriausius svccziams trunkus 

kvopouczius cigarus, ir visada gali gaut pas 
mano nakvyne atvažiavo isz kitu miostu, toipgi 
duodu visame rodą, oiuu in sudus uz tlumocziu, 
Jeigu kas reikalauja kokios rodos, teiksitės 
ateiti pus mane, o ūsam duosiu jums rodą 
Nouzmirszkit manoadriso:

JONAS A. JAUKSZTIS, 
1110 Leavitt St.. ' Chicago, III.

Toipgi insziurinu namus, forniszius ir t.t

H- B. STERN
- It rautuve —

VUOLAKTTNIU TA VORU
3431-33 So. Halsted St.

Atkarpos—priekanos parsiduoda pigiai 
kas Petnyczia. Marszkinai ir apatiniai 
drabužiai kas subata. Moterų Sienai 
ir valkų drabužini visą laiką. Ateikite 
in tą krautuvę, o užganOdys.

F P. Bradchulis
Attorney and Counsc-lor at Law.

Ihamber of Commerce Slij, Eoom 70S
S. E. Cornor LaSalle and Washington Sts.

CHICAGO, ILL.
Telephone Mnin 3642.

Vienintelis lietuvys advokatas, baigęs 
mokslą jurisprudencijos Amerikoj.
Residencija: 8112 South Halsted St.

Arti 81-mos Tel. Yards 004C

( URRA VISI PAS (
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i Antaną Skinki <
4 nes yra geras žmogų* ir 
l kožną karszcziuose su- 
4 drutina su szaltn alum, 
į gardžia arielka ir kve į 
i pianeziais cigarais. Lie- ii 
) tuviai ne užmirszkite at- f 
4 lankyti savo tautietį, o ( 
į busite visame užganėdin- 
\ t’"
r Dakota ulyczia ? 
J Spring Valley, Ill.
" v

J. Smulewitz & Son,
IszdirbSjal puikaus

RUSIŠKO IE TUR1SZK0 TABACŪ.
Cigaru, paperosu ir tt.

8816 So. Morgan M. Chicago, Ill

SZlPKUKIfcbll
Ar nori szipKortCs isz krajttns ur 

(rajų, tai tuojaus raszyk ant vard< 
„Kataliko” Iszlelstojo su užklausimu 
prekių, kurias tuujaus prisiusime.

J. M. Tananevicze
W44 So, Morgan St., Chicago, ILL
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KURRAniB)jj§ll 1 f
SUPERB UNIVERSAL
Seneusę rakandų (Forniture) krautuvę. 
Parduodu geriausius Universal peczius, 
kuriuos gvarantuoju ir taisau senus 
peczius,teipgi užlaikau visokius dalykus 
dPl familijų. Lempas, stalus, klijoukes, 
sudynus, ir visokius kukninius dalykus. 
Praszau atsilankyti.

Tel. Yards 6012
Kaulai kurtu bė 
gi ? Nugi pas Pint 
rd Szliakl nes esu 

■^GSčgįKgrgŽįar^labai isztroszkes o 
pas jį galima atsi 

. vedytl nes jisai tu- 
ri puiku szalta ba- 

K varska alų, gardžia 
rU8ka ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
slgOrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tomis
tą kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseillu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mano o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. At.važevęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis.
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

(Tarpo 33 nl Ir 83 pl.)

Tai rots alutis Chicago Heights pas
LEONA VAITKEV1CZW,
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus,
Milžiniszki stik ■

[lai
Ir gardus labai. 1 
O ir žmogus do- 

[ras,
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen- 

[kit
Teigti katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth avė. Chi.
cago Heights. Ill.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi
cago Heights. UI. Su visokiais reikalais 
kreipkitCs prie manęs, o asz Jums pa
dirbsiu kuogeriausiai.

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Izidoriaus Yowaiszo

8401 Auburn Ave. Chicago, IL
Alus, Likieriai, ir cigarai geriausi ant 

viso Bridgeporto. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis de1 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
visame.

Tel. 6069 Yards
URA! VISI PAS

Juozap. Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamlrszkit savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczlos.

Po No. 3253 111. Cor> ir kampo 33 uly- 
ežios

Win. Paulauskas
4537 Hermitage Avenue.

Užlaiko geriausią alų, viso
kias arielkas, likierius ir Ci
garus. Meldžia savo tautie
czius atsilankyti, o datyrsite 
smagaus priėmimo.

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, Ill.
Tel. Union 332.

Saliunas ir Pirtis.
ALEKSANDRO KUPSZO
8318 So. Morgan st. Chicago, Ill.

Užlaiko puikų saliuną, kurianie rau
dasi skanus alus arielka ir puikus eiga 
rai, smagi vieta del užejimo.

Teipgi turiu tikrai maskoliszkai tur- 
klszką pirtį, kuri yra puikiai naujai in 
taisyta ir czlstai užlaikoma, joje vra 
garas vanos ir viskas kas prie muzgoji- 
mosi reikalinga. Pirtis del moterų ket- 
vergais, del vyrų Petniczlom ir subato- 
mis.

Szhual knr tu be 
gi? Ugi pas Juo- 
zapn Žiliu, nes estu 
labai isztroszkes, o 
jis užlaiko gera 
szalta alų, kvepian- 
ežius cigarus ir '^>4
skanią *
Jeigu vienam 
bus smagu gert, talffiWSfcMEDZeza- 
jis ten pats padės, nes yra geras girtuok
lis. Teipgi turi nnkvinę del pakelevin- 
gu žmonių. NeužmirszkitatlankitlŽilių

Su guodone J. Žilius,
70—W. 25 th St., Chicago, Ill

Grabu Sztoras!
Graborius ir laidotojas numirėlių. 

Jeigu kurį Dievas paszauks į savo gar
bę, meldžiama kreiptis prie savo tautie- 
czio. Asz pasamdau kyj°tas veseilioms 
ir kriksztynoms ir kitokiame reikalams.

Jonas Joniką
WESTVILLE • ILL.

m i No. 3Telephonai į „29

KAP1TOLAS $200,000.00

Peoples Trust and Savings Bank.
47-th St. & Ashland Ave., — Chicago, III.

3 procentus mokau mušti suczCdijimo skyriuj. Baksai ant raudos 
mus bankoj nuo ragių ir ugnies apsaugotoj tik $2.50 ant metų. 

Pinigus paskoliuam ant Real Estate už pigiausias cicnias.

Pavasarinis iszpaitfavlmas.
Naujausios mados drabužiai.

Musų krautuvėje yra geriausia vieta pirktie ką kas reikalau
ja. Drabužiai yra padirbti isz geriausios materijos pagal 
naujausią madą. Kas sykį atsilankis, tas jau kitur neis.

Vyriszki pavasariniai
siutai. Nuo

Bites of Ate'

i Jiicoamuniratioiis K

JOHN M.T^

Sanvail
VW WVW* WWW v w 

I • rambius, f 
| Lietuviszkas Fotograf istas. J

Garsiausias isz visų cieloj Chicago].
Daromo visokio gatunko fotografijas.
Maliavojain didelius paveikslus isz mažu.
Darome fotografijas aut laikrodėliu.
Čotografuojam pagrobus namie ir prie bažnyczios 
l'žlaikom visokius romus ir romelius.
.Musu prekes yra žemos o darbas atsakantis.
Mus veseliju fotografijos po 82 Ir daugiau tuz. 
Dovanos del jaunųjų dideli paveiksiu 
ir viena malevota teipgl dovana del kitu.

J. P. RASHINCKAS
3213 So. Morgan St., - Ch

W. SLO MINSKĄ,
679 Milwaukee Avenue. Chicugo, 111. c. Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

DVIEM MEDALIAIS ant ^**TT*S< 
Kosciuszkos Parodos už ru- /V
pestlnga, teisinga Ir artis-
tlszka Iszdirblma. /A

KARUNU, SZARPU. KU 
KARDU, ROŽĖTU, DERLU, 
M A RSZA LKIN U L AZD U ir tt

Turiu už garbę apreiksztl 
guodotinioms Kunigams ir

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daigtus I’igiausei, Teisingiausei ir geriausei, nes per 30 metų užsiimda- 
uia įdirbimais įgijau geriausę praktiką ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

L. LAZZAK1
BANKIERIUS IR FOREIGN EXCHANGE. Szipkarczlų Agentas į visas dalis 
svieto. Money orderiai, ir unriuncziu per laiszką pinigus į Europą į 12 dienų.
NOTARY PUB1IC. Susikalbu Vokitzkai, SlovCniszkai, Lenkiszkai, Hungarisz 
kai, Prancuziszkai ir Italiszkai.

109 & 111 Second St. netoli P. R. R. Depot, 
MONONGAHELA CITY, - - PA.

ZALESKIO
Bahamas nuo skaudėji
mo pilvo, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir t.t. Gydo užkie
tėjimą, nenorėjimą valgyt, 
atsirūgimą kartumu, ar
ba rukszczia. Taiso pil- 

-vą, sudrutina Nervas ir 
organizmą. Gvarantuo- 
jame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Preke - 50c.
Iszdirba

Kes parduodame visokius Novelty Peczius.

r ^4 >

$10.00 iki $25 00

oveikotai. nuo

$7-50 ik'$18.00

Vaikinams pavasariniai

$5-00 i'-1 $15-00
vaikams siutai. Nuo

G

773 TO 781 S- HALSTED ST.
Llietuviszki pardavėjai: Antanas Martinkus Kaz. Putlius.

westville; ill
DIDŽIAUSIA LIETUVISZKA KRAUTUVE

Petro Varnagio.
Vyriszkų ir moteriszkų drabužių, apautuviĮ, ir ko tik kas rei

kalauja. Tnvorai yra geriausi o prekes žemiausios. Jūsų tautie
tis užganėdins daug geriau už svetimtauti, užlaiko vieną prekę del 
visų.

Main ulyczia, Westville III.

MARTA DOWIATT

LIETUVIU DAKTARAS
Kauno gub. Sziauliu pavieto.

723 W. 18-th Street
Nuo 8-tos iki 10-tos ryto 
nuo 7-tos iki 9 vai. vakare 

Nedelioms tiktai nuo 8 iki 10 ryte.

Politiszkos rite

JaponijmuMask

sziaodien? atkreiptos j I 
maria.’, kur Roždestvensl 
Togo į trumpą laiką n™ 
statei. Tacziaus luk 
dykos. Maskolius miiszti 
nori ir ką jam japonai ga. 
įvyti. Maskoliai pin 
eiti Kymj mariose pate 
Įinmcuiiizkan) porte I 
nite, bet kĮlus protestam? 
lenai isz’inesziuo ir leidos. 
|iw, vienok ir sziuomi ki 
pibugoir toojaus įsprud 

m)os Haiti portą.
Tokaai Rotdestvenskio 

dimasdykai laiko ir naik 
nut lie jokio pamato angį 
Mrodo,kadWestvenski 
statei su Togo nenori, kai 
gi jaueziasi neturintis a 
toczią spėką. Jo pate 
iBsusigriebimasirvisa vi 
yni admirolo Nebogatov 
rpiėj, kuri susideda isz t 
kreiserių ir keliolikos torp 
uių laivų, lloždestvensk 
Nebogatov laivynas mi 
naudą turės, nes visi b 
yra beveik supuvę, o mar 
kai bemoksliai. Reik ži

B. ZALESKIS.
(Aptiekorius).

4647 So. Ashland Avė.,

Teipogi parsiduoda aptiekose.
Reikaliugi agentai.

A. V. Milaszevicziene, 
M0TER1SZKU SKRIBELIŪ 

DIRBĖJA, 
madų, už žemiausią prekę 
del veseliju ir želavos spe

dailiausių
Veliouai 

cialnai.
1818 W. 47-th St. CHICAGO.

Linksma naujiena dėl lietuvių
ant Town of Lake.

Viešiems pažįstamas musų tautietis J. 
Tamaszauskas užsidėjo pirmos kliasos 
saliuną, savo lomiame name, po num. 
4512 So. Wood st., kur užlaiko skania 
arielką, szaltą alų ir kvepianezius ciga
rus. Teipgi turi puikią nakvynę del ke
leivių už dyką. Neužmirszkit jo vietos.

4512 Wood st., Chicago, 111.

Lietuviszkas

Chicago.

Kuris atsi- 
tas buna 
pas Kodi

K. Kodis ir J. Chapas 
Užlaikom visokius skanius gCry- 
mus ir gerus cigarus, 
lanko į musų HOTELI 
ko gražiause priimtas 
ir Chapa.
8324 Sa. HnLted St.

S£3Ei

Naujas Saliunas.
Paduodu del žinios, kad uždė
jau saliuną po num. 3248 So. 
Morgan st. kur užlaikau skanius 
gCrymus ir smagi vieta del užoji- 

mo, pertai meldžiu savo pažįs
tamus ir tautieczius atsilankyti.

Su godone Ant. Povilauckas

Dr. dias. Z. Urnicli
LIETUVIS

Gydo akis, aklybes ir skuros ligas, pri
taikau stiklus del szvlesesnio matymo, 
pilna rodą asabiszkai ir per laiszką dy
kai. Vai. nuo 10 isz ryto iki 1 po piet, 
kasdien ir nedeliomis.

240 E. Chicago Ave. Rūmas 8 
arti Clark ulyczios

Dastato visokius fruntinius 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS;
3249 S. Morgan p1 Chicago

Telefon Morgan 1382
Telefonuoti galima 

iszkiek vienos.
aptiekos

Arturo maskoliszkai lai’ 
- pražuvo ir visi geriausi 
cierai su manoiukais. i

RolteAmskite isz 
plaukti nebuvo mariniu 

ri|, todėl raidžiu sausžei 
fieierus perrengė ir pas* 
ant laivą. Visą mariomi 
liouę oficierai nepripratę

Lai sirgti, o paskui gerti ii

ir

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe,

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimieras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavoms pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Rece tus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655

Urra visi pas

3302 South Morgan Street, 
CHICAGO, • • ILL.

Szaltas alus, gardi arielka, kve
pianti cigarai visados randasi ant 
rankos. Smagi užeiga del sma
gių žmonių. Lietuviai atvažiavę 
isz kitur gali gauti nakvynę ir ro
dą visame.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szaltaalu kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos eiga 
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų Ir seselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

3217 S. Morgan st Chicago,Ill.

Frank Kallwach.
APTIEKORIUS.

8121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gal pa
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnlc* 
kas visados randasi aptiekoje,

Guodotinoins tauliszkoms ir baž
nytinėms I Iraugystems iszdirba:- 
Karitnas, Attierlkoniszkas 
Wolinwns, Szarpas, Juos
tas, Kukardus, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parėdus.
darbas batu priderancziai atliktas ir tuom suszelpti sawo tautelę, paweskite ji tikrai 
lietuvvaitiai,

Guodotmiems Kunigams iszdir' 
ba:- Kauris, Arnotus, Dainiai!- 
kili, Albas. Stulas irwisusbaž
nytinius parėdus. Visokį darba at
lieka artistiszkai in laika.

Norėdamos guodotinos Dr ies, 
arba guodotini Kunigai, kad Jusu

progą pasimokinti, kaip 
muilyti isz kanuolių kari; 
litai.

Tacziaus vis-gi Roi 
tauški Nebogatov’o lauki 
daukus kalės vis įla ne 
te, kolaik nuo caro gaus

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St, Chicago, Ill.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Totografistas.-^3—
Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik ka.-. nori. Ypacz mes del 

savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atsilankys, tas jau 
visada yasmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darbą 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožuo orderio.

Z. K. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Ave. - ■ Chicago, III.

Prof, D=ras W. A, Kuflewski, 
Dydisis Offisas: Columbus Memorial Building, Room 1012 

po nr. 103 State St., kampas Washington.
Valandos- nuo 10 iki 12 priesz piet. Telefoną* Central 3618.

Gyvenimo Ofisas- 724 W. 18th St., Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School”, 819 W. Harrison St. prieszais Pavie- 
ti.va ligonbuti, Utarninkais ir Petnycziczionis. nuo 9 vol. isz ryto.

Dr. A. Pietrzykovvski,
538 Milwaukee Ave., kertė Center ave. CHICAGO.

Gydo visokias skuros ligas, pūsles ligas, teipgi visokias sekret- 
T /—II!IB bgas. Esaminuoja akis ir ausis, o teipgi prirenka akuiiorus. 

ZfJfipX Olfiso valandos: Kasdien iki lOryto ir uuo 2 iki 9 vai. vakare.
Nedeliomis nuo 9 iki 3 po pietų.

Gerai žinomas tarp visų lietuvių ant Town of Lake daktaras

JUOZUPAS P. ZALESKIS, 
gydo visokias moteriszkas ir vaikiszkas ligas, o teipgi gydo 

visokias užsisenėjusias ligas gyvena po numeriu
4647 S. Ashland ave., - Chicago, I1L

Ant vimaus aptiekos B, Zaleskio.

Roždestvenskio visa mi 
pro Togo blokadą nematc 
Sprūsti ir nesztis knot 
cziausiai prie Vladivost 
kur jo laukia da keli ma 
liszki laivai. Bet yra < 
klausimas ar japonai jį 
savo krasztus praleis, ki 
gitiioskarės visagalybė 
rante ant marių. Kuri 
ant vandens dabar pralos 
ji likus liene amžinai i 
minga.

Tuomtarpu isz m. Tok 
Koma: C'zionai žmonių 
rojiniai, kas dedasi ant 
marių, yru beveik visisz 
mus ir ne teip kaip Lc 
te Paryžiuj visi įlipk 
ii dreba. Diplomatic. 
centeliuose užtikrinama 
^lestvenski su Togo ne 

benorės susiremti, bet f 
P’ir stengsis dasigauti 
^Wirostoko. Admin 
^apie prieszo judėjui 
Agorai žino, kadangi j. 
Hką pranesza adroiro 
^kuiissu savo tvirtai 

l^jau nuo mėnesio mask 
^spiegavoja ir paskui ju 
■’^bioja. Admirolas Toį 

; foj> kas valandą telegrami 
j ^koir žino, kur mask oi i; 
Į^tatzia. Japonai teipg 

pusės nepradės karės 
i Š? jie yra alsiai nuo na

3,000 mylių. Bet jei- 
Į Rstvenski plauks VIa- 
L J^°l>nkon ir prisiartysi 
I C'08- F°™0M’ tuy^art 

f • Mo torpedinius




